

## W Ciechanowie powstanie kryte lodowisko



W kompleksie sportowym przy ul. 3 Maja miasto wybuduje zadane lodowisko. Poza sezonem nowa hala będzie używana do innych celów sportowych, m.in. jazdy na rolkach. Blisko 3 mln zł dofinansowania na realizację inwestycji przyznało Ministerstwo Sportu i Turystyki.

więcej str. 3

## Zagospodarowanie „Jeziorka”



16 października w ratuszu władze miasta podpisały umowę z wykonawcą na zagospodarowanie obszaru „Jeziorka” na osiedlu „Płońska”. Między ulicami: Harcerską, Armii Krajowej i Św. Anny powstanie zbiornik retencyjny, grobla, taras widokowy, pojawią się nowe nasadzenia, ścieżki i oświetlenie. Inwestycja będzie zrealizowana dzięki pozyskaniu przez miasto środków unijnych na ten cel. Pokryją 85% kosztów zadania.

więcej str. 5

## Miasto przeprowadzi konsultacje dot. nocnej sprzedaży alkoholu



Ratusz zapyta mieszkańców o ich opinię na temat tego, czy w Ciechanowie należy wprowadzić ograniczenia w sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych. Mowa tu o napojach przeznaczonych do spożycia poza lokalami gastronomicznymi.

więcej str. 5



## Przedłużenie alei Unii Europejskiej z dofinansowaniem z UE. Start robót

Miasto rozpoczęło budowę nowego odcinka wschodniej obwodnicy Ciechanowa. Aleja Unii Europejskiej zostanie przedłużona od skrzyżowania przy centrum handlowym we Władysławowie do północnych granic miasta (ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej). Przedsięwzięcie umożliwi dalsze wyprowadzanie ruchu samochodowego z centrum. Na wykonanie inwestycji miasto pozyskało 25 mln zł z funduszy unijnych.

**R**uszyła kolejna inwestycja drogowa w Ciechanowie. Miasto przedłuży istniejący od 2019 r. odcinek tzw. wschodniej obwodnicy. Będzie prowadził aż do północnych granic Ciechanowa (ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej). We wrześniu wykonawca rozpoczął prace geodezyjne i ziemne związane z przebudową melioracji od strony centrum handlowego. Ze względu na szeroki zakres inwestycji (obejmujący budowę ponad 4-kilometrowego odcinka drogi) w celu zapewnienia sprawnej komunikacji, prace będą prowadzone etapami z podziałem na odcinki.

Przedłużenie alei Unii Europejskiej pozwoli poprowadzić auto przejeżdżające przez centrum Ciechanowa trasą obwodową, co zmniejszy natężenie ruchu, poziom hałasu i zanieczyszczeń.

### Jaki przebieg drogi?

Na skrzyżowaniu z drogą krajową w pobliżu centrum handlowego wybudowane zostanie rondo. Stamtąd w kierunku północnym droga będzie wiodła po śladzie istniejącej drogi gminnej we Władysławowie oraz przez tereny rolne. Nowy odcinek alei UE przetnie ul. Kąką do ul. Przasnyskiej, a następnie do kolejnej drogi wojewódzkiej – ul. Gruduskiej. Na odcinku od ul. Przasnyskiej do ul. Gruduskiej droga zostanie wybudowana z wykorzystaniem pasa drogi gruntowej. Nowy odcinek obwodnicy zostanie

włączony do drogi wojewódzkiej nr 617 (ul. Przasnyska) na wysokości działek 174/3, 174/4, 174/5 na obrzeżach miasta. Na skrzyżowaniach z drogami wojewódzkimi nr 617 i nr 616 oraz drogą krajową obowiązywał będzie ruch okrężny. Przebudowę przejdzie też skrzyżowanie na drodze powiatowej.

### 25 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej

Istniejący obecnie odcinek alei Unii Europejskiej został oddany do użytkowania w połowie 2019 r. Miasto wybudowało go przy udziale środków unijnych. Podobnie będzie w obecnie realizowanym etapie prac.

Budżet miasta zasilił 25 mln zł z funduszy unijnych. 22 października ratusz otrzymał informację o dofinansowaniu budowy nowego odcinka alei UE wraz ze ścieżkami rowerowymi. Środki pochodzą z Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027.

### Najlepszy wniosek w województwie

Wniosek Miasta Ciechanów złożony do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych został oceniony najwyższej na całym Mazowszu i otrzymał największe kwotowo dofinansowanie. Spośród 36 wniosków złożonych przez samorządy do naboru „Budowa i przebudowa dróg powiatowych i gminnych” wniosek ciechanowski ratusza otrzy-

mał najlepszą ocenę, tj. 95,65% maksymalnej liczby punktów możliwych do uzyskania. Do dofinansowania zakwalifikowano zaledwie 6 wniosków, a największą wartość, tj. 24 999 895,46 zł przyznano dla Ciechanowa.

„To doskonała informacja. Kolejny raz pokazujemy skuteczność w aplikowaniu o fundusze europejskie. Jest w tym wszystkim dobrze zaplanowana strategia inwestycyjna, która jak widać jest doceniana. Musimy wykorzystywać szanse rozwojowe, a ta nowa ponad 4 km budowana droga zapewni nam zarówno wyprowadzenie aut z centrum, jak i otwarcie nowych terenów pod prywatne inwestycje – mówi prezydent Krzysztof Kosiński.

### Korzyści nie tylko dla zmotoryzowanych

Rozbudowa alei Unii Europejskiej ma m.in. przyczynić się do zwiększenia dostępności drogowej do terenów inwestycyjnych w obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa. Podczas budowy nowego odcinka alei UE powstaną chodniki oraz trasa dla rowerzystów. Będzie bezpiecznie, bo całą drogę oświetlą energooszczędne lampy typu LED.

ciąg dalszy na str. 3

## Więcej zieleni przed ratuszem



Miasto częściowo odbetonuje teren przed ratuszem. 17 października podpisano umowę z wykonawcą prac. Na realizację inwestycji władze miasta pozyskały środki z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027. Pokryją 85% kosztów kwalifikowanych inwestycji.

więcej str. 5

## Będzie nowy most w ul. Augustiańskiej



Most na Łydni w ul. Augustiańskiej zyska dwa pasy ruchu. Wymieniona zostanie konstrukcja, nawierzchnia drogi, powstaną chodnik i ścieżka rowerowa, umocnione będą koryta rzeki i skarpy, przebudowę przejdą sieci. Sejmik Województwa Mazowieckiego 22 października pozytywnie rozpatrzył wniosek ratusza o dofinansowanie w wysokości 3,5 mln zł.

więcej str. 3

## 6 mln zł dofinansowania z UE na magazyny energii



Miasto Ciechanów pozyskało dofinansowanie unijne na zakup i montaż magazynów energii elektrycznej w jednorodzinnych budynkach mieszkalnych i w budynkach użyteczności publicznej na terenie miasta. Wniosek Ciechanowa został najwyższej oceniony spośród wszystkich złożonych w ramach tego naboru.

więcej str. 5

## Przedłużenie alei UE

c.d. ze strony 1

Ścieżka rowerowa umożliwi przejazd od Ronda Solidarności aż do północnych granic Ciechanowa. Zostanie skomunikowana z istniejącą już trasą w ul. Kąckiej, skąd jednośladem można dojechać do pętli miejskiej, bezpośrednio w kierunku centrum Ciechanowa lub do Opinogóry.

Po zakończeniu inwestycji na drodze zorganizowany będzie transport publiczny – pojadą tamtędy autobusy komunikacji miejskiej. W ramach prac zamontowanych będzie 6 wiat przystankowych. Skorzystają z nich m.in. użytkownicy Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Również z myślą o osobach, które wolny czas spędzają na terenach rekreacyjnych ROD, wybudowa-

wanych zostanie 166 nowych miejsc parkingowych.

### Szansa na kolejne środki unijne

Przewidywany termin zakończenia prac przy budowie nowego odcinka wschodniej obwodnicy miasta to wrzesień 2026 r. łączna wartość tej inwestycji, którą wykonuje firma Strabag Spółka z o.o. to 62 308 233,18 zł. (w tym nadzór 439 110 zł). Warto podkreślić, że poza pozyskanymi już 25 mln zł dofinansowania z MJWPU miasto czeka też na rozpatrzenie drugiego wniosku o dofinansowanie unijne. Ratusz aplikuje o dodatkowe 30 mln zł na zakres prac obejmujących rozbudowę infrastruktury pieszej i rowerowej.

red.

## Październikowa sesja Rady Miasta

Podczas VI sesji IX kadencji Rady Miasta Ciechanów przedłożono informację dotyczącą działalności Elektrociepłowni Ciechanów za 2023 rok. Radni przyjęli 8 uchwał.



Radni przeanalizowali działalność miejskiej spółki Elektrociepłownia Ciechanów. Przedstawiono istotne osiągnięcia w dziedzinie rozwoju i modernizacji systemu ciepłowniczego w mieście. To m.in. budowa instalacji wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej w wysokosprawnej kogeneracji, uruchomienie pierwszego źródła ciepła i energii elektrycznej z OZE, zbilansowanie produkcji i zużycia energii, odejście od węgla w produkcji ciepła oraz wdrożenie Ciechanowskiego Klustra Energii. W 2023 r. ciechanowska Elektrociepłownia uzyskała status efektywnego systemu ciepłowniczego, spełniając tym samym przepisy unijne. Ponadto w minionym roku spółka zrealizowała szereg działań związanych z sieciami ciepłowniczymi i przyłączyła do nich nowych odbiorców.

Radni wprowadzili zmiany do tegorocznego budżetu. W planie wydatków uwzględnili m.in. pomoc finansową dla Kłodzka. Miasto znajdujące się w województwie dolnośląskim zostało dotkliwie zniszczone podczas powodzi w połowie września 2024 r. W geście solidarności ciechanowski samorząd zorganizował zbiórkę pieniędzy. Na dedykowane konto wpłynęło ponad 60 tys. zł. Miasto zdecydowało przekazać

Miastu Kłodzko łącznie 120 tys. zł. Fundusze te będą jeszcze w tym roku przeznaczone na odbudowanie zniszczonej infrastruktury oświatowej.

Radni dokonali aktualizacji stawek podatku od nieruchomości. Te obecnie obowiązujące nie były zmieniane od dwóch lat. W tym czasie skumulowany wskaźnik inflacji wyniósł 17,7%. Od nowego roku stawki zostaną zwiększone o 7,5%. Wysokość aktualizacji nie stanowi pełnego przywrócenia wartości podatku z uwagi na wysoką inflację.

Ponadto radni uchylili uchwałę dotyczącą opłaty od posiadania psów. Oznacza to, że właściciele czworonogów nie będą już musieli płacić za posiadanie zwierząt.

Zapadła decyzja o przeprowadzeniu konsultacji społecznych dotyczących ograniczenia godzin nocnej sprzedaży alkoholu. Ciechanowianie będą mogli wyrażać opinie na ten temat poprzez udział w ankiecie. Formularz będzie dostępny w formie papierowej i internetowej od początku 2025 r. Wyniki ankiety zostaną podane do publicznej wiadomości.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

## Wrześniowa sesja Rady Miasta

W porządku obrad 5. sesji Rady Miasta Ciechanów znalazło się sprawozdanie z ubiegłorocznej działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. W 2023 r. miejska spółka osiągnęła zysk w wysokości 1,1 mln zł. Podczas obrad, które miały miejsce 26 września radni jednogłośnie przyjęli 14 uchwał.



Samorządowcy wprowadzili zmiany do wieloletniej prognozy finansowej i budżetu na 2024 r. W planie dochodów i wydatków uwzględniono aktualne wyniki postępowań przetargowych oraz pozyskane dotacje.

Radni upoważnili prezydenta miasta do ubiegania się o środki europejskie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności na termomodernizację budynków szkół podstawowych. Projekt zakłada wymianę źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej. Obejme on cztery budynki trzech szkół: SP nr 3, SP nr 6 oraz SP nr 7.

Aprobata radnych uzyskało wniesienie przez miasto wkładu niepieniężnego w formie aportu do Zakładu Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie. Nowy elektryczny autobus powiększy istniejący tabor i zwiększy komfort pasażerów.

W obliczu wejścia w życie rządowego programu „Aktywny rodzic” konieczne było uchylene uchwały Rady Miasta Ciechanów w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki. Równocześnie zatwierdzono nową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez miasto. Będzie ona wynosić 1500 zł miesięcznie od dziecka.

Zgodnie z regulacjami ustawowymi rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mogą otrzymać świadczenie „aktywnie w żłobku” w wysokości do 1500 zł. Z punktu widzenia kosztów ponoszonych przez rodziców nie ma zatem znaczenia wysokość opłaty za żłobek, o ile nie przekracza ona 1500 zł. Jeśli miesięczna opłata za żłobek miejski pobierana od rodzica wynosi 300 zł, to wówczas rodzic może wnioskować jedynie o 300 zł z rządowego programu. Należy jednocześnie zaznaczyć, iż pieniądze nie trafiają na konto rodzica, a bezpośrednio na konto żłobka. Wszyscy rodzice dzieci, które obecnie uczęszczają do miejskiego żłobka są uprawnieni do otrzymania tego świadczenia.

Miesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w żłobku w Ciechanowie dla miasta wyniósł 1678 zł w 2023 roku, a w 2024 – 1918 zł. Szacuje się, że w 2025 r., z uwagi na wzrost minimalnego wynagrodzenia oraz inne bieżące koszty, kwota ta wzrośnie do około 2100 zł. Dotychczasowe dofinansowanie przez miasto do jednego dziecka wynosiło zatem miesięcznie 1378 zł w 2023 r. i 1618 zł w 2024 r. W przypadku braku zmian w 2025 r. byłoby to już 1818 zł.

We wrześniu 2025 r. planowane jest uruchomienie drugiego żłobka miejskiego, którego utrzymanie również będzie wymagało ponoszenia nakładów finansowych z budżetu miasta. Dzięki

wprowadzeniu państwowego dofinansowania koszty po stronie miasta mogą zostać zmniejszone, przy jednoczesnym neutralnym znaczeniu dla budżetów rodzin, których dzieci uczęszczają do żłobka. Po zmianie wysokości opłaty, Gmina Miejska Ciechanów nadal z własnych środków będzie finansować około 30% kosztów utrzymania dziecka w żłobku.

Radni wyrazili zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu na rzecz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za zabudowane nieruchomości, położonej w obrębie Podzamcza. Opowiedzieli się też za przyjęciem darowizny w postaci działki objętej planem zagospodarowania przestrzennego „Orylska” i zbyciem jednej z nieruchomości znajdującej się w dzielnicy „Śródmieście”.

Poparcie samorządowców zyskała uchwała wnosząca zmiany do Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Limity środków na realizację zadań zgłaszanych przez mieszkańców uległy zwiększeniu. Maksymalna wartość pojedynczego projektu osiedlowego zwiększyła się o 50% i wyniesie 150 tys. zł. O ponad połowę wzrosła maksymalna wartość projektu ogólnomiejskiego miękkiego (50 tys. zł).

W dalszej części sesji wprowadzono poprawki do zasad wynajmowania lokali będących w posiadaniu gminy. Procedura odzyskiwania lokali po zmarłych najemcach oraz lokali opuszczonych pozwoli na skuteczny odzysk niewykorzystywanych zasobów, a w konsekwencji przekazanie ich nowym lokatorom.

W składzie Społecznej Komisji Mieszkańcowej, która dokonuje wyboru najemców, w miejsce Jacka Babickiego powołano Lenę Koniecką. Komisja liczy 15 osób (dwunastu członków zarządów osiedli i trzech przedstawicieli rady miasta).

Droga odchodząca od ul. Pęchcińskiej w kierunku zachodnim decyzją radnych zyskała nazwę: Grafitowa.

W geście solidarności radni opowiedzieli się za udzieleniem pomocy rzeczowej dla Wrocławia. Miastu borykającemu się z zagrożeniem powodzią przekazano 3 000 worków.

### Interpelacje radnych

Krystyna Hausman-Manista zaproponowała utworzenie Rady Kobiet przy Prezydencie Miasta Ciechanów w celu wzmocnienia głosu kobiet w życiu społecznym i samorządowym. Za zasadne uznała też montaż dodatkowych kamer w mieście. Otrzymała odpowiedź, iż każdego roku modernizowany i rozszerzany jest miejski monitoring. Na przyszły rok również są planowane działania w tym obszarze.

O zainstalowanie nowych kamer miejskiego monitoringu postulował także Michał Jeziółkowski.

Stanisław Bronowski chciał wiedzieć kto i w jaki sposób może korzystać z obiektów sportowych podległych gminie. Otrzymał odpowiedź, iż zasady te są opublikowane na stronie internetowej umciechanow.pl w zakładce „obiekty sportowe”. Radny poprosił też o rozważenie inwestycji w teren rekreacyjny wokół zbiornika wodnego przy ul. Zielonej i Jesionowej. Uzyskał odpowiedź, że obecnie priorytetem miasta jest budowa zbiornika retencyjnego na Jeziorku oraz zagospodarowanie zbiornika wodnego „Kanały”.

Jerzy Racki zwrócił uwagę na wykonanie przeglądu technicznego postumentu pomnika Jana Pawła II, oświetlenia oraz małej architektury. Uzyskał informację, iż koszt ewentualnych niezbędnych prac oszacowano na 300 tys. zł. Lamy w pobliżu postumentu wymieniono, a teren jest sukcesywnie porządkowany. W drugiej interpelacji J. Racki wnioskował o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie kapitalnego remontu budynku przy ul. 17 Stycznia 6, gdzie siedzibę ma Ochotnicza Straż Pożarna. Diagnoza wykonana przez miasto kilka lat temu wykazała, że remont budynku przewyższałby koszt budowy nowego. Z punktu widzenia ustawy o finansach publicznych byłby to wydatek nieracjonalny.

Andrzej Bayer był ciekaw, kiedy wygasną umowy najmu pomieszczeń przy ul. Wodnej 1 zawarte z Samorządem Województwa Mazowieckiego. Uzyskał odpowiedź, iż częściowe użyczenie budynku wygaśnie 30.06.2027 r. Po zmianie siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego i filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy zwolnione pomieszczenia zostaną zagospodarowane na potrzeby miasta.

Robert Umiński wnioskował o ustalenie na terenie cmentarza komunalnego pojemników na baterie. Sprawa została skierowana do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, które jest administratorem nekropoli.

Janusz Prusiński interpelował o naprawienie lamp przy ul. Działkowej. Uzupelnienie oświetlenia we wskazanych miejscach zostało już zlecone.

Edyta Rzeplińska-Filipowicz poprosiła o zamontowanie dodatkowych koszy na śmieci w ciągu pieszo-rowerowym między ul. Czarnieckiego a ul. Kolbe. Radnej odpowiedziano, że w związku z montażem nowych ławek postawione będą też 2 kosze na drobne odpady.

Anna Smolińska oraz Marek Łebkowski monitorowali o zwiększenie patroli w obrębie ul. Przytorowej, Szumnej i Równej, gdzie często odbywają się alkoholowe libacje. Radni postulowali również wykonanie niezbędnych napraw w pasie drogi łączącym ul. Przytorową z ul. Płocką. Czynności, o których mowa zostały już podjęte.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

## W Ciechanowie powstanie kryte lodowisko

W kompleksie sportowym przy ul. 3 Maja miasto wybuduje zadaszone lodowisko. Poza sezonem nowa hala będzie używana do innych celów sportowych, m.in. jazdy na rolkach. Blisko 3 mln zł dofinansowania na realizację inwestycji przyznało Ministerstwo Sportu i Turystyki.



Kryte lodowisko miejskie powstanie na terenie kompleksu sportowego przy ul. 3 Maja. Wewnątrz znajdzie się tafla o wymiarach 20 m x 45 m wykonana w konstrukcji płyty betonowej mroźniczej z bandami, umożliwiającymi ich demontaż w okresie letnim. Pozwoli to zmienić przeznaczenie obiektu do celów sportowo-rekreacyjnych dla amatorów innych dyscyplin, np. wrotkarstwa.

Technologia mrożenia lodowiska zosta-

nie oparta o agregat chłodniczy i orurowanie (czynnik chłodzący w postaci cieczy), co umożliwi bezproblemowe korzystanie z lodowiska przy temperaturze otoczenia do +15 °C włącznie.

„Budowa zadaszonego lodowiska przez wiele lat była wyczekiwana przez naszych mieszkańców. Każdej zimy widzimy bardzo duże zainteresowanie korzystaniem z tymczasowego lodowiska

pod chmurką, które rozmieszczamy przy ul. 17 Stycznia. Nie zawsze jednak pogoda pozwala na korzystanie z niego. Dlatego czyniliśmy starania, by sprostać oczekiwaniom mieszkańców. Teraz mogę ogłosić, że jesteśmy gotowi do realizacji tej inwestycji. Ostatnim krokiem do celu było pozyskanie środków zewnętrznych, które otrzymaliśmy od ministerstwa sportu – podkreślił prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Budowę nowego obiektu sportowego umożliwi dofinansowanie w kwocie 3 mln zł. To około połowy kosztów całej inwestycji.

Hala o wymiarach ok. 55 m x 25 m i wysokości 9,3 m będzie zadaszona dachem łukowym o powierzchni prawie 1,3 tys. m<sup>2</sup>, oświetlona i wyposażona w nagłośnienie. Wewnątrz obiektu, poza taflą lodowiska znajdują się też: pomieszczenie socjalne, kasy, miejsce na wypożyczalnię i ostrzenie łyżew, szatnie/przebieralnie, sanitariaty oraz zaplecze techniczne (magazyny, miejsce na agregaty). Obiekt będzie wyposażony w suszarkę automatyczną z możliwością suszenia łyżew i regał na min. 280 par łyżew.

Teren przyległy zostanie oświetlony i zagospodarowany.

red.

## Ogólnopolska nagroda za transformację energetyczną

Miasto Ciechanów otrzymało główną nagrodę w konkursie „Samorząd w Transformacji Energetycznej”. Celem konkursu było zbadanie rezultatów działań podejmowanych przez lokalne samorzady oraz planów dalszych przedsięwzięć dotyczących zaopatrzenia w ciepło, paliwa gazowe i energię elektryczną.



Statuetkę dla miasta odebrała 28 października podczas Kongresu Energetyki Rozproszonej w Krakowie pierwsza zastępczyni prezydenta Ciechanowa Iwona Kowalczyk.

Partnerem instytucjonalnym konkursu jest Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie (poprzez Obserwatorium Transformacji Energetycznej). Został zorganizowany przez Fundację Miasto, współdziałającą ze Związkiem Miast Polskich, Unią Metropolii Polskich, Unią Miasteczek Polskich oraz Związkiem Gmin Wiejskich RP przy współpracy z Polskimi Sieciami Energetycznymi S.A.

red.

## Ulica Nadrzeczna zmienia oblicze

W ul. Nadrzecznej powstaje m.in. nowa trasa dla rowerzystów. W celu zapewnienia bezpieczeństwa nastąpi odseparowanie ruchu samochodów od pieszych i osób przemieszczających się na rowerach.



Ulica będzie jednokierunkowa na całej długości. Ruch będzie odbywał się

od skrzyżowania z ul. Wodną w kierunku ul. Wojska Polskiego. W tej chwili rea-

lizowane są prace drogowe: trwa wyznaczenie trasy jezdni, chodników i ścieżki pieszo – rowerowej. Układana jest nawierzchnia chodników z płyt granitowych, które stylistyką nawiązują do placu przed ratuszem. Stylizowane będzie też oświetlenie, którego montaż jest w toku. Wcześniej powstała nowa sieć wodociągowa i kanał technologiczny.

Na finiszu jest budowa kanalizacji deszczowej. W późniejszym etapie na ul. Nadrzecznej w miejscach, gdzie prowadzone są usługi, wyznaczone będą miejsca postojowe. Prace mają zakończyć się wiosną przyszłego roku.

red.

## Zakończono remont dolnej części ul. Pułtuskiej

Miasto odtworzyło kamienną nawierzchnię ul. Pułtuskiej. Droga jest wpisana do rejestru zabytków. Powstał w niej nowy chodnik, przebudowano kanalizację deszczową, zjazdy i infrastrukturę kolidującą.



Trzy miesiące przed terminem zakończyła się modernizacja tzw. dolnej części ul. Pułtuskiej. Prace objęły odcinek wpisany do Rejestru Zabytków Nieruchomych Województwa Mazowieckiego. Na drodze odtworzono nawierzchnię z kamienia polnego, zgodnie z zaleceniami konserwatora. Zastosowano również pochodzące z rozbiórki, oryginalne granitowe krawężniki, które odcinkowo uzupełniono nowym materiałem.

Powstał chodnik, przebudowano kanali-

zację deszczową, infrastrukturę kolidującą i zjazdy. Schody prowadzące wcześniej z ul. Zagumiennej zostały przeniesione w inne miejsce, co poprawiło widoczność oraz podnieśli poziom bezpieczeństwa pieszych i kierowców. Inwestycję zrealizowała firma PDG Sp. z o.o. z siedzibą w Jesionce. Koszt prac to prawie 1,2 mln zł. O ich przeprowadzenie wnioskowali mieszkańcy podczas spotkań osiedlowych z prezydentem.

red.

## Będzie nowy most w ul. Augustiańskiej

Most na Łydni w ul. Augustiańskiej zyska dwa pasy ruchu. Wymieniona zostanie konstrukcja, nawierzchnia drogi, powstaną chodnik i ścieżka rowerowa, umocnione będą koryto rzeki i skarpy, przebudowę przejdą sieci. Sejmik Województwa Mazowieckiego 22 października pozytywnie rozpatrzył wniosek ratusza o dofinansowanie w wysokości 3,5 mln zł.



Most łączący centrum miasta z dzielnicą przemysłową przejdzie kompleksowy remont. Obecna konstrukcja uniemożliwia jednoczesny przejazd przez nią dwóch aut jednocześnie. Kierowców obowiązuje ruch wahadłowy. Nowa konstrukcja będzie miała dwa pasy ruchu. Będzie niemal trzykrotnie większa, co pozytywnie wpłynie na poziom bezpieczeństwa komunikacyjnego. Zmieni też estetykę przestrzeni.

Dokumentacja projektowa jest już gotowa. Prace rozpoczną się w okresie niskich stanów wód oraz po okresie tarła i migracji większości ryb śródlądowych i nie ograniczą przepływów wód. Inwestycja obejmie: rozbiórkę istniejącego mostu, prace związane z jego konstrukcją, którą stanowiąc będzie żelbetowa płyta zespolona z belkami stalowymi, podporą mostu (żelbetowy przyczółek posadowiony na palach oraz od strony koryta rzeki ograniczony

traconą ścianką szczelną). Przebudowane zostaną sieci: energetyczna i wodociągowa, powstanie sieć kanalizacji deszczowej. Następnie odtworzone będą elementy drogi na dojeździe do mostu. Podczas realizacji zadania powstanie również chodnik i ścieżka dla rowerzystów.

Dodatkowo prace obejmą odmulenie dna i koryta rzeki oraz umocnienie jej skarpy, co pozwoli usprawnić spływ wód w przypadku natężonych roztopów czy ulewnych opadów.

Na realizację zadania miasto pozyskało 3,5 mln zł dofinansowania z „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”. Jeszcze w tym roku zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe celem wyłonienia wykonawcy. Pierwsze prace powinny rozpocząć się wiosną 2025 roku, a ich zakończenie przewidziane jest w 2026 roku.

red.

## Nowe boiska przy SP nr 1

Na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 miasto wybuduje kompleks sportowy z dwoma boiskami: „Orlikiem” do piłki nożnej oraz drugim – do gier zespołowych. Powstanie również zaplecze szatniowo-sanitarne i trenerskie. 4 października ratusz otrzymał 1,5 mln zł dofinansowania na wykonanie inwestycji z Ministerstwa Sportu i Turystyki.



Kolejna miejska szkoła zyska profesjonalne i nowoczesne zaplecze sportowe. Na terenie SP nr 1 przy ul. Orylskiej powstanie kompleks do uprawiania różnych dyscyplin, m.in. piłki nożnej, siatkówki i koszykówki.

Wybudowane zostaną dwa boiska. Boisko piłkarskie typu „Orlik” będzie miało wymiary 30 x 62 m i nawierzchnię z trawy syntetycznej. Zamontowane zostaną piłkochwyty. Obok powstanie boisko wielofunkcyjne o wymiarach 19 x 32 m z na-

wierzchnią z polituretanu. Oba nowe boiska będą ogrodzone. Ponadto na terenie kompleksu znajdzie się zaplecze sanitarne-szatniowe i pomieszczenie zaplecza trenerskiego z magazynem. Obiekt będzie oświetlony i objęty monitoringiem. Na jego terenie znajdują się stojaki na rowery.

„Dążymy konsekwentnie do tego, by miejskie szkoły posiadały nowoczesne i funkcjonalne zaplecza sportowe. Taka

infrastruktura zachęca dzieci i młodzież do aktywności fizycznej. Podnosi też warunki, w jakich najmłodszy spędzają czas w szkole oraz jakość pracy nauczycieli – podkreślił prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Miasto złożyło wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych na budowę infrastruktury sportowej na terenie SP nr 1 do Ministerstwa Sportu i Turystyki. Dziś (4 października) został on pozytywnie rozpatrzony. Oznacza to, że na budowę boisk i zaplecza przy nich ratusz otrzyma 1,5 mln zł. Pozostałe środki pokryje budżet miasta.

W poprzednich latach ratusz wybudował kompleksy sportowe przy SP nr 6 (w 2016 r.), przy SP nr 7 (w 2019 r.) oraz odnowił boiska przy SP nr 3 (w 2023 i 2024 r.). Po budowie „Orlika” przy SP nr 1 jest również planowana budowa kompleksu sportowego przy SP nr 4

red.

## Nagroda za renowację zabytku

Miejska inwestycja w odrestaurowanie i nadanie nowych funkcji budynkowi dawnego Stowarzyszenia Spożywców „Łydynia” przy ul. Fabrycznej 2 została wyróżniona w konkursie „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza”. Konkurs został objęty honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego i Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP, patronatem Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, Politechniki Warszawskiej, Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków oraz Towarzystwa Opieki nad Zabytkami.



Jury konkursu „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza” przyznało wyróżnienie Miastu Ciechanów za przeprowadzenie renowacji zabytkowego budynku przy ul. Fabrycznej 2. Miasto zmieniło ten wcześniej nieużytkowany i niszczący obiekt w tętniącą życiem perelkę architektoniczną. Latem tego roku uruchomiono tam cieszącą się dużą popularnością wśród mieszkańców i turystów Bar Mleczny „Łydynia”.

Jury konkursu organizowanego przez

Samorząd Województwa Mazowieckiego doceniło oddziaływanie inwestycji konserwatorskiej na życie miejscowej społeczności i krajobraz kulturowy oraz jakość i trafność adaptacji do nowych potrzeb.

Zgodnie z zapisami Regulaminu IV edycji konkursu „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza” za zdobycie wyróżnienia przysługuje nagroda pieniężna w wysokości 5 tys. zł. Środki zasilał budżet miasta.

Budynek dawnej Spółdzielni Spożyw-

ców „Łydynia” ma ponad sto lat. Miasto przystąpiło do jego rewitalizacji w 2022 r. Prace prowadzono zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków. Widoczna obecnie ceglana elewacja nawiązuje stylistyką do oryginalnej formy architektonicznej budynku z początku ubiegłego wieku. W trakcie prac rewitalizacyjnych w całości skuto tynk, który został wykonany w późniejszym etapie użytkowania obiektu. Ponadto przebudowano konstrukcję, stropy, dach, instalację, wymieniono stolarkę okienną i drzwiową. Zamontowano windę i dostosowano obiekt do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wartość całej inwestycji wraz z wyposażeniem to prawie 5,5 mln zł, z czego miasto pozyskało 2,26 mln zł z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego.

W poprzednich latach w konkursie „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza” nagrodzono remont konserwatorski „Krzywej Hali”.

red.

## Trwa rekonstrukcja budynku dawnej kolei

Postępują prace przy rekonstrukcji zabytkowego budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej. Miasto odtwarza i odnawia ten obiekt mieszkalny z XIX w. zgodnie z decyzją i zaleceniami konserwatora.



Przy ul. Fabrycznej miasto realizuje kolejny projekt, który pozwoli przywrócić świetność zabytkowi i oddać go w użytkowanie mieszkańcom. W zaledwie nieco ponad dwa tygodnie postawiono już dużą część konstrukcji budynku dawnej kolei. Prace są realizowane zgodnie z zaleceniami konserwatora. Do odbudowy budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej zobowiązał miasto Mazowiecki Woj-

## Zakończona modernizacja odcinka ulicy Leśnej

Znajdujący się w granicach administracyjnych miasta powiatowy odcinek ul. Leśnej przeszedł kompleksową modernizację. Oprócz nowej nawierzchni pojawiła się tam m.in. ścieżka pieszo-rowerowa. Miasto z własnego budżetu do inwestycji powiatu ciechanowskiego dołożyło 1 mln zł.



W 2020 r. ratusz zmodernizował ul. Leśną na zarządzanym przez siebie odcinku, między ul. Starowejską a pętlą miejską. Drogę poszerzono, zyskała nową nawierzchnię, chodniki, energooszczędne oświetlenie. Zamontowane zostały urządzenia bezpieczeństwa ruchu, wiaty przystankowe, wykonano oznakowanie. Przebudowano też cztery skrzyżowania z drogami gminnymi, powstały zjazdy indywidualne do posesji. Wybudowano kanalizację sanitarną i deszczową, przebudowano sieć telefoniczną. Teren przyległy został zagospodarowany zielenią.

Następnie w 2023 r. zawarto porozumienie intencyjne pomiędzy Prezydentem Miasta Ciechanów a Starostą Ciechanow-

skim w sprawie zarządzanego przez powiat odcinka drogi. Miasto zdecydowało o przekazaniu 1 mln dofinansowania do inwestycji.

Modernizacja drogi w części zarządzanej przez powiat zakończyła się w październiku. Ul. Leśna, łącząca Ciechanów po stronie zachodniej z miejscowością Rutki Marszewice, przeszła rozbudowę na odcinku prawie kilometra (od skrzyżowania z ul. Siewną do granic miasta).

Objęła m.in. budowę ciągu pieszo-rowerowego, co zapewnia nie tylko kierowcom, ale też niezmotoryzowanym lepszą i bezpieczniejszą komunikację po zachodniej stronie miasta.

red.

## Budowa oświetlenia na osiedlu „Błoki”

Powstaje oświetlenie dwóch ulic. W ul. Tatarskiej już zamontowano 9 słupów z energooszczędnymi źródłami światła. W ramach tego samego zadania trzy kolejne lampy oświetlą ulicę Kaczeńców.



Przedsięwzięcie rozpoczęto od wykonania prac ziemnych, związanych z okablowaniem. Łącznie ustawionych będzie 12 słupów z energooszczędnymi lampami typu LED. 9 z nich już działa na ul. Tatarskiej. Montaż pozostałych jest w toku

i zakończy się w pierwszych dniach listopada.

Budowa oświetlenia ulicznego zwiększy bezpieczeństwo oraz komfort mieszkańców ulic na osiedlu „Błoki”.

red.

wódzki Konserwator Zabytków. Niebawem rozpocznie się montaż stolarstwa okiennej i drzwiowej, roboty instalacyjne wewnętrzne oraz wykończeniowe. Prace mają zakończyć się w pierwszej połowie 2025 r.

Drewniany obiekt mieszkalny jest odtworzony z wykorzystaniem oryginalnych ele-

mentów. Zachowa dawny styl z charakterystycznym, bogatym zdobnictwem.

Na przeprowadzenie zadania ratusz pozyskał 1,3 mln zł dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

red.

## Więcej zieleni na placu Jana Pawła II – umowa z wykonawcą podpisana

Miasto częściowo odbetonuje teren przed ratuszem. 17 października podpisano umowę z wykonawcą prac. Na realizację inwestycji władze miasta pozyskały środki z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027. Pokryją 85% kosztów kwalifikowanych inwestycji.



Prace związane z odbetonowaniem placu przed ratuszem zrealizuje firma PDG Sp. z o.o. Wykonawca będzie odpowiedzialny za nowe zagospodarowanie placu Jana Pawła II zgodnie z zatwierdzonym projektem. Koncepcja architektoniczna zakłada zwiększenie arealu zieleni w centrum Ciechanowa. Zmiana oblicza tego obszaru przeszła pozytywnie szerokie konsultacje społeczne w 2023 r.

„Przystępujemy do realizacji oczekiwani mieszkańcy. Propozycję zmiany przestrzeni publicznej przed ratuszem poparło 94% osób, które

wzięły udział w procesie konsultacyjnym. W centrum będzie więcej zieleni i powierzchni biologicznie czynnej – powiedział prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Realizacja inwestycji zajmie nieco ponad rok. Jej koszt to 3 mln zł, z czego 2,548 mln zł będzie pochodziło z dofinansowania, które ratusz pozyskał ze środków unijnych (Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027).

Autorką projektu, którego realizację poparli mieszkańcy w konsultacjach społecznych jest mgr inż. arch. kraj. Aleksandry Prus. Koncepcja została

uznana za najlepszą przez jury, w którego składzie znaleźli się architekci, urbaniści, inżynierowie, przedstawiciele Urzędu Miasta, Starostwa Powiatowego, Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. Następnie koncepcja przeszła pozytywnie przez proces konsultacji społecznych.

Część obszaru placu Jana Pawła II utworzy strefę parkową z elementami małej architektury (huśtawki, pergole, stoliki rekreacyjne, ławy parkowe, ławki, kosze oraz oświetlenie). Założenie obejmuje wykonanie nowych nasadzeń zieleni, których najważniejszym elementem są wysokie drzewa, nadające przestrzeni charakter parkowy oraz rabaty o łącznej powierzchni 770 m<sup>2</sup>. W zachodniej części placu uwzględniono istniejący parking, stanowiący również przestrzeń na potrzeby imprez miejskich. Założenia projektowe uwzględniają racjonalne gospodarowanie nakładami finansowymi poprzez częściowe wykorzystanie istniejącej infrastruktury.

W ramach zadania (jako część niekwalifikowana projektu) na placu Jana Pawła II powstanie też nowa, zautomatyzowana toaleta publiczna. Zostanie zlokalizowana w miejscu, gdzie obecnie znajduje się nieczynny szalet miejski.

red.

## Ratusz pozyskał 6 mln zł z UE na magazyny energii

Miasto Ciechanów pozyskało dofinansowanie unijne na zakup i montaż magazynów energii elektrycznej w jednorodzinnych budynkach mieszkalnych i w budynkach użyteczności publicznej na terenie miasta. Wniosek Ciechanowa został najwyższej oceniony spośród wszystkich złożonych w ramach tego naboru.



Magazyny będą zamontowane na 8 obiektach użyteczności publicznej (szkoły podstawowe i przedszkola) oraz 162 budynkach mieszkańców Ciechanowa, którzy w lutym i marcu 2024 roku zgłosili się do programu. Przedsięwzięcie będzie realizowane w 2025 r. Jego celem jest zwiększenie autokonsumpcji energii elektrycznej produkowanej z OZE.

25 września Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych ogłosiła wyniki naboru na magazyny energii i ciepła. Miastu przyznano dofinansowanie na realizację zadania. Prawie 6 mln zł będzie pochodziło z Funduszy Europejskich dla Mazowsza. Łączny koszt przedsięwzięcia to 7 mln zł.

„Obiecałem mieszkańcom 100 mln zł dla Ciechanowa z budżetu Unii Europejskiej w latach 2021-2027 i jestem przekonany, że uda nam się ten cel zrealizować. Dzięki pozyskanemu właśnie dofinansowaniu instalacja magazynów energii będzie opłacalna i da bardzo szybki zwrot w postaci oszczędności. Obecne regulacje prawne są niekorzystne dla osób, które mają panele fotowoltaiczne i wytwarzają odnawialną energię, bo kiedy jej na bieżąco nie zużywają to trafia ona do sieci. Dzięki magazynom energii to się zmieni. Zyskają mieszkańcy, zyska miasto, zyska środowisko – mówi prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Łączne moce instalacji OZE, na których planowane jest przedsięwzięcie to 1090,46 KW, w tym: budynki użyteczności publicznej – 256,02 KW, osoby indywidualne – 834,44 KW. Łączna pojemność planowanych magazynów energii to: 1.606,80 KWh, w tym: budynki szkolne i przedszkola – 360 KWh, budynki osób indywidualnych – 1.246,80 KWh.

Magazyny energii będą wyposażone w system zarządzania energią, którego zadaniem będzie: monitoring i kontrola zużycia energii elektrycznej w obiekcie, zarządzanie tą energią, zarządzanie i optymalizacja profilu zużycia energii, maksymalizacja autokonsumpcji z uwzględ-

nieniem optymalizacji końcowej ceny energii.

W ramach projektu istniejące instalacje fotowoltaiczne rozbudowywane o magazyny energii będą wykonywane w sposób przewidziany dla wskazanych przypadków:

a) Istniejące instalacje wyposażone w falownik hybrydowy: rozbudowa o magazyn energii polegać będzie na instalacji magazynu kompatybilnego z istniejącym falownikiem.

b) Istniejące instalacje wyposażone w falownik on-grid (nie mający możliwości bezpośredniego podłączenia i obsługi magazynów energii) – bez ingerencji w istniejącą instalację PV. Zainstalowany będzie dodatkowy falownik pełniący funkcje integracyjną pomiędzy siecią energetyczną, istniejącą instalacją PV oraz systemem akumulatorów.

Pojemność magazynów energii zaplanowanych do zainstalowania w ramach projektu dostosowana została do mocy urządzeń OZE, dla których poszczególne magazyny będzie instalowane. Zgodnie z kalkulacjami dla budynków użyteczności publicznej oraz dla prosumentów, pojemność magazynów nie przekroczy 1,5 krotności mocy zainstalowanej OZE, którego energią będzie zasilany. Warto podkreślić, że wniosek złożony przez miasto otrzymał bardzo wysoką ocenę punktową.

„Wniosek Miasta Ciechanów został najwyższej oceniony spośród wszystkich, które wpłynęły na to działanie. Gratuluję władzom miasta konsekwencji w inwestycjach w zieloną energię. W poprzedniej perspektywie unijnej ciechanowski ratusz z funduszy UE instalował mieszkańcom oraz na swoich budynkach panele fotowoltaiczne, a z obecnego okresu programowania dołożył do tego magazyny energii. W efekcie to niższe koszty bieżące i więcej pieniędzy w kieszeni na inne potrzeby – mówi Elżbieta Szymanik, zastępca dyrektora w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.

red.

## Zagospodarowanie „Jeziorka” na osiedlu „Płońska”

16 października w ratuszu władze miasta podpisały umowę z wykonawcą na zagospodarowanie obszaru „Jeziorka” na osiedlu „Płońska”. Między ulicami: Harcerską, Armii Krajowej i Św. Anny powstanie zbiornik retencyjny, grobla, taras widokowy, pojawią się nowe nasadzenia, ścieżki i oświetlenie. Inwestycja będzie zrealizowana dzięki pozyskaniu przez miasto środków unijnych na ten cel. Pokryją 85% kosztów zadania.



Armii Krajowej i Św. Anny. Zbiornik będzie podzielony na dwie części groblą dla spacerowiczów. Jedną jego część umożliwi gromadzenie wody w czasie intensywnych opadów atmosferycznych czy roztopów i jednocześnie odprowadzenie jej z przyległych ulic. Po południowej stronie zbiornika powstaną wyloty kanalizacji deszczowej. Natomiast druga jego część zostanie naturalna. Będzie uporządkowana, pojawią się w niej nowe nasadzenia roślin wodnych. Dookoła utworzone zostaną tarasy obsiane trawą, ozdobne łąki kwietne, pojawią się nowe nasadzenia krzewów oraz drzewa.

Obszar będzie nowym terenem do rekreacji dla ciechanowian. Od zagospodarowanej już strony Parku Miejskiego Jeziorko mieszkańcom udostępniony zostanie drewniany taras widokowy. Wokół zbiorników powstaną ścieżki z naturalnych kruszyw i kostki brukowej. Od strony placu zabaw przy ul. Harcerskiej poprowadzą do nich schody i pochylnia dla osób z niepełnosprawnościami. Ul. Harcerską i ul. Św. Marka połączy chodnik. Teren zostanie oświetlony, udostępnione będą nowe elementy małej architektury (leżaki, ławki, stojaki na rowery i kosze na odpady).

red.

Miasto przystępuje do realizacji nowego projektu, którego celem jest zwiększenie powierzchni zielonych i retencja wody. Na osiedlu „Płońska” zagospodarowany będzie obszar „Jeziorka”. 16 października w ratuszu podpisano umowę z wykonawcą, firmą INMEL Sp. z o.o. Prace potrwają do końca 2025 roku.

„Przystępujemy do realizacji II etapu zagospodarowania terenu „Jeziorka”. Powstanie tam nowy, atrakcyjny teren do rekreacji, pełniący ważne funkcje

hydrologiczne i ekologiczne. Pozyskaliśmy na ten cel prawie 6 mln zł, co umożliwi pokrycie 85% kosztów inwestycji z pieniędzy unijnych – podkreśla prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Koszt inwestycji to ok. 7 mln zł. Pozyskane przez ratusz dofinansowanie pochodzi z unijnych Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027.

II etap zagospodarowania terenu „Jeziorka” obejmie budowę zbiornika wodnego między ulicami: Harcerską,

## Remont budynków z lokalami socjalnymi

Dwa budynki przy ul. Płońskiej, w których znajdują się lokale socjalne przechodzą remont. Zwiększy się ich efektywność energetyczna i estetyka. Prace obejmują m.in. likwidację starych kotłów, wykonanie nowej instalacji do ogrzewania, docieplenie elewacji, fundamentów, wymianę stolarki okiennej i pokryć dachów. Na wykonanie tej inwestycji ratusz pozyskał 300 tys. zł dofinansowania od samorządu Mazowsza.



W dwóch budynkach przy ul. Płońskiej (nr 59/1 i 59/2), powstałych w latach czterdziestych XX w., znajduje się 13 lokali socjalnych. Do tej pory były ogrzewane piecami kaflowymi, kuchniami węglowymi i piecami na paliwo stałe. Stan techniczny obu budynków wymagał ich pilnego remontu.

Prace, do realizacji których przystąpiła miejska spółka Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. umożliwią wykonanie nowej instalacji grzewczej (elektrycznej). Zlikwidowane będą stare kotły na paliwo stałe. Zastąpią je grzejniki. Ponadto docieplona i otynkowana będzie elewacja. To nie tylko zmieni estetykę budynków, ale przede wszystkim umożliwi podniesienie ich efektywności energetycznej.

Na nowe wymienione zostaną okna, rynny i rury spustowe. Remont obejmie też kominy ponad dachem, wykonanie obróbek blacharskich, odkopanie i docieplenie fundamentów.

Na przeprowadzenie inwestycji miasto pozyskało 300 tys. zł z programu „Mazowsze dla czystego ciepła 2024”. Pozostałe koszty (200 tys. zł) pokryje budżet miasta.

Dodatkowo na dachach remontowanych budynków wymienione zostanie pokrycie dachowe. Ten zakres prac zostanie wykonany w ramach środków miasta przekazanych Towarzystwu Budownictwa Społecznego.

Remont obu budynków ma zakończyć się w listopadzie 2024 r.

red.

## Modernizacja pomieszczeń TPD

Rozpoczęła się realizacja kolejnego projektu wybranego przez mieszkańców w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. W budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci trwa modernizacja pomieszczeń na potrzeby działalności związanej z podopiecznymi placówki.



Budynek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, z którego korzystają dzieci z niepełnosprawnościami, przewlekle chore, z rodzin dysfunkcyjnych i niewygodnych wychowawczo, jest systematycznie modernizowany. Inwestycje są wykonywane w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Rozpoczęty w tym roku trzeci etap

remontu siedziby TPD w Ciechanowie obejmuje modernizację czterech pomieszczeń na piętrze pełniących funkcje biurowe i magazynowe, modernizację małego korytarza prowadzącego do w/w pomieszczeń, kompleksową modernizację pomieszczenia sanitarno-higienicznego oraz roboty zewnętrzne związane z oczyszczeniem i malowaniem elewacji

## Podpisana umowa na dofinansowanie I etapu odnowienia „Kanałów”

Ponad 1,5 mln zł zasili budżet Ciechanowa. Środki z funduszy europejskich umożliwią utworzenie Miejskiego Parku Botanicznego. Powstanie między ulicami: Gostkowską, Kargoszyńską i Kraszewskiego (ponad 4,2 ha terenu). 30 września marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik i prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński podpisali umowę na dofinansowanie przedsięwzięcia.



Środki z Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 pokryją 85% kosztów kwalifikowanych projektu. Ratusz zagospodaruje ponad 4,2 ha powierzchni między ulicami: Gostkowską, Kargoszyńską i Kraszewskiego, tworząc park bota-

niczny w miejscu, gdzie znajdują się dawne wyrobiska przemysłowe.

Na części terenu wykonane będą nowe nasadzenia roślinności. Zasadzone zostaną rodzime gatunki drzew i krzewów, które uzupełnią i wzbogacą istniejący w tej

części miasta ekosystem. Nowa roślinność umożliwi rozwój środowiska życia dla małych ssaków, owadów i ptaków.

Na „Kanałach” powstanie miejsce przyjazne dla mieszkańców, pełniące funkcje zdrowotne i rekreacyjne, sprzyjające poprawie jakości ich życia. Wokół istniejącego zbiornika wybudowane i przebudowane będą ciągi komunikacyjne dla pieszych. Ścieżki wykonane z naturalnych kruszyw, które przepuszczają wodę do gruntu powstaną m.in. w miejscach, gdzie aktualnie przemierzają się mieszkańcy.

W miejsce istniejącej kładki dla pieszych od strony ul. Gostkowskiej powstanie nowa. Nad wodą będzie można odpocząć na siedziskach w formie schodów. Dodatkowo teren zostanie oświetlony i objęty monitoringiem w celu poprawy bezpieczeństwa. Obszar będzie przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami tak, by zapewnić brak występowania barier architektonicznych.

red.

## Ruszyła budowa kolejnych społecznych mieszkań czynszowych

W Ciechanowie przy ul. Opinogórskiej ruszyła budowa dwóch budynków wielorodzinnych w ramach budownictwa społecznego. Powstanie 78 lokali ze standardem wykończenia pod klucz o powierzchni od 32,99 m<sup>2</sup> do 69,71 m<sup>2</sup>. Inwestycję realizuje rządowo-samorządowa spółka SIM Północne Mazowsze. Budowa zakończy się w pierwszej połowie 2026 r. To kolejna inwestycja w społeczne budownictwo czynszowe. Obecnie na zaawansowanym etapie jest budowa 100 mieszkań przez miejską spółkę TBS.



Spółka Społeczna Inicjatywa Mieszkańcowa Północne Mazowsze rozpoczęła budowę 78 nowych mieszkań dla osób posiadających ograniczoną zdolność kredytową, ale mających możliwość utrzymania lokalu i bieżącego regulowania swoich zobowiązań.

Nabór osób zainteresowanych najmem oraz procedura wyłonienia przys-

zych lokatorów odbyły się wiosną i latem tego roku. Wnioski zainteresowanych podlegały weryfikacji i zostały wybrane z wzięciem pod uwagę kryteriów punktowych. Wśród nich najważniejszym był poziom dochodów w gospodarstwie domowym.

Po przeprowadzeniu procedury przetargowej rządowo-samorządowa spółka

SIM wyłoniła wykonawcę inwestycji. Prace budowlane wykonuje firma „Activa” z Pruszcza Gdańskiego. Generalny wykonawca wykonał projekty techniczne i po ich weryfikacji wszedł na teren budowy. Już wykonano ogrodzenie, zaplecze techniczne, utwardzono drogę wewnętrzną na cele budowlane oraz rozpoczęto prace ziemne. W tej chwili trwają wykopy pod garaże podziemne.

Mieszkania wykończone pod klucz będą oddane do użytkowania w 2026 r. Części wspólne zostaną wyposażone w windy. Bloki będą ogrzewane ciepłem systemowym z miejskiej elektrociepłowni. Infrastruktura bloków przewiduje też wyposażenie ich w zestawy paneli fotowoltaicznych. Każdy budynek posiadał będzie garaż podziemny z komórkami lokatorskimi. W halach garażowych zapewnionych będzie 86 miejsc postojowych. Dodatkowo 46 miejsc zostanie wybudowanych na terenie inwestycji.

Inwestycja jest realizowana na działce o powierzchni 0,78 ha. Wartość całego zadania to 32,2 mln zł. Miasto nie ponosi żadnych kosztów realizacji inwestycji.

red.

wraz z renowacją balkonu zlokalizowanego nad tarasem. Prace mają zakończyć się w tym roku.

Przed rozpoczęciem prac wykonawca opracował dokumentację projektową oraz uzyskał akceptację Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na realizację inwestycji. W ubiegłym

roku w ramach CBO wyremontowano gabinet rehabilitacyjny i terapeutyczny, wejście do budynku, ciągi komunikacyjne i poddasze. W 2021 r. nowe oblicze zyskała świetlica, z której korzystają podopieczni placówki. Remont objął wykonanie prac rozbiórkowych i demontażowych, w tym wymianę stolarki

okiennej i drzwiowej, wymianę wewnętrznej instalacji elektrycznej odnowienie posadzek wewnętrznych, a także kompleksową modernizację łazienki. Pomalowano ściany. Wyremontowano również taras na parterze.

red.

## Co nowa ustawa o dochodach samorządów oznacza dla Ciechanowa?

O blisko 11 mln zł powiększą się dochody budżetu Ciechanowa w 2025 roku z powodu przyjęcia przez parlament nowej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Oznacza to przyrost o 7% w relacji do obecnego systemu finansowania samorządów. Nowe regulacje mają częściowo rekompensować samorządom ubytki w budżetach spowodowane wprowadzeniem od 2022 r. reformy podatkowej tzw. Polskiego Ładu oraz bardziej uniezależnić lokalne budżety od rządowych decyzji. Z punktu widzenia mieszkańca nowe przepisy mają neutralny charakter, gdyż dotyczą przepływów finansowych pomiędzy budżetem państwa a budżetami samorządów.



21 października br. prezydent RP podpisał ustawę z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego uchwaloną przez Sejm RP i Senat RP. Nowa ustawa zmienia sposób naliczania dochodów samorządów z tytułu PIT i podatku CIT. Będą one liczone jako procent od dochodów podatników danego podatku z terenu danej JST, a nie - jak do tej pory - od podatku należnego, czyli po odliczeniu ulg i zwolnień. Dodatkowo samorzady będą partycypować w podatku PIT pobieranym w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.

Nowa ustawa zamiast obecnych części subwencji ogólnej dla samorządów, wprowadza pojęcie potrzeb finansowych JST, które będą podlegały finansowaniu dochodami z tytułu udziału w PIT i CIT.

Wyróżnia się pięć rodzajów potrzeb: wyrównawcze, oświatowe, rozwojowe, ekologiczne i uzupełniające. Ustawa zawiera metody kalkulacji wysokości tych potrzeb. Jeśli dochody z udziału w PIT i CIT danej JST okażą się niewystarczające do pokrycia wyliczonych potrzeb finansowych, samorząd dostanie subwencję ogólną z budżetu państwa.

Co nowe regulacje oznaczają dla Ciechanowa? Dochody budżetu miasta w 2025 roku zwiększą się o 10 939 711 zł. Stanowi to 7% wzrost w stosunku do obowiązujących zasad ustalania dochodów podatkowych miasta.

„To pozytywna wiadomość, że zwiększy się strona dochodowa. Właśnie na niej wszyscy koncentrują się najmocniej. Natomiast musimy pa-

miętać, że jest też strona wydatkowa, która również rośnie i to w sposób niezależny od samorządów. Przykładem jest chociażby płaca minimalna czy 5% wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli, na które musimy zapewnić środki w budżecie Ciechanowa. Reforma jest krokiem w dobrym kierunku, ale potrzebne są kolejne zmiany, m.in. przejście przez państwo wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli oraz zgodne z ustawą pełne finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej przez budżet państwa. O to zabiegamy jako Związek Miast Polskich w rozmowach z rządem – komentuje prezydent Krzysztof Kosiński.

Celem uchwalonej przez parlament ustawy było wzmocnienie i ustabilizowanie finansów samorządów poprzez zwiększenie ich dochodów własnych oraz zmniejszenie wpływu zmian podatkowych na dochody podatkowe samorządów. Zmiany ustawowe nie mają żadnego wpływu na dochody obywateli, gdyż dotyczą przepływów podatkowych pomiędzy budżetem państwa a budżetami jednostek samorządu terytorialnego.

red.

## Kolejna edycja Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego

Od 4 do 30 listopada mieszkańcy będą mogli składać projekty do Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2025 r. Po ich formalnej weryfikacji, w lutym 2025 r. odbędzie się głosowanie mieszkańców, które wykona zadania przeznaczone do realizacji. Wyniki zostaną ogłoszone w marcu.

### CIECHANOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI 2025



Propozycje zadań do Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego można będzie składać w listopadzie. Uprawnionym do złożenia projektu jest każdy mieszkaniec Ciechanowa. Propozycje mogą dotyczyć spraw, które mieszczą się w ustawowych kompetencjach gminy.

**Autor może złożyć jeden projekt w kategorii ogólnomiejskiej i (lub) jeden w osiedlowej.**

Formularz można pobrać ze strony internetowej Urzędu Miasta Ciechanów ([www.umciechanow.pl](http://www.umciechanow.pl)). Papierowa wersja dostępna jest w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Ciechanów (ul.

Wodna 1). Do propozycji projektu ogólnomiejskiego pomysłodawca musi załączyć listę z podpisami co najmniej 20 mieszkańców miasta, natomiast do osiedlowego – minimum 10 mieszkańców danego osiedla.

W kategorii projektów osiedlowych ważne jest, by wartość projektu nie przekroczyła 150 tys. zł. Na każdym osiedlu w Ciechanowie zrealizowany będzie jeden projekt. Jeśli w ramach kategorii projektów osiedlowych zgłoszone zostanie wyłącznie jedno zadanie dla danego osiedla – jego realizacja może nastąpić po uzyskaniu co najmniej 200 ważnych głosów w głosowaniu mieszkańców.

W kategorii projektów ogólnomiejskich znajdują się dwie kategorie: tzw. projekty twarde i miękkie. Te pierwsze to zadania infrastrukturalne, czyli przedsięwzięcia o charakterze inwestycyjnym, na przykład: budowa, modernizacja, rewitalizacja, remont, zakup sprzętu, itp. Koszt pojedynczego projektu nie może przekroczyć 200 tys. zł. Do realizacji przeznaczone będą najpopularniejsze propozycje ogólnomiejskie, które zdobędą minimum 400 ważnych głosów.

Drugą kategorię projektów ogólnomiejskich tworzą projekty miękkie (nieinwestycyjne, dotyczące np. edukacji, integracji społecznej, spraw kulturalnych, sportowych, szkoleń, polityki społecznej, zdrowia, przedsiębiorczości) o wartości do 50 tys. złotych. W 2025 r. zrealizowane zostaną 3 projekty miękkie, które zdobędą największą liczbę głosów. Propozycje zadań złożone przez autorów projektów między 4 a 30 listopada będą analizowane w grudniu 2024 r. i styczniu 2025 r. przez komisję powołaną przez prezydenta miasta. Będą one podlegać weryfikacji formalno-prawnej i merytorycznej. Następnie komisja zarekomenduje projekty wybrane do głosowania. Od negatywnej decyzji komisji przysługiwać będzie odwołanie.

## Najlepsi studenci wyróżnieni przez miasto

Podczas inauguracji roku akademickiego 2024/2025 w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. I. Mościckiego prezydent Krzysztof Kosiński wręczył nagrody dla studentów wyróżniających się wynikami w nauce.



Troje najlepszych studentów otrzymało nagrody pieniężne. Wręczono je: Kacprowi Doleckiemu (student kierunku Informatyka), Karolinie Dąbrowskiej (studium Pedagogikę Przedszkolną i Wczesnoszkolną) i Joannie Stankowskiej (studentka kierunku Pielęgniarstwo). Troje najlepszych studentów PANS ma średnią bliską 5,0

każdy.

Nagrody wręczane corocznie przez prezydenta Ciechanowa podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego to uznanie dla studentek i studentów za wysiłek włożony w systematyczną pracę, ale też motywacja do dalszego zdobywania wiedzy.

red.

## Reprezentanci organizacji pozarządowych w ratuszu

21 października w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie przedstawicieli NGO z samorządowcami. To element konsultacji programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi.



Podczas spotkania dyskutowano na temat projektu programu na 2025 rok. Ma on umożliwić wsparcie ratusza dla przeprowadzenia wybranych zadań realizowanych przez NGO dla mieszkańców. Są to przedsięwzięcia z zakresu edukacji, kultury, sportu, zdrowia, pomocy społecznej, ekologii czy ochrony zwierząt. W myśl obowiązujących przepisów prawa, miasto nie może finansować działalności poszczególnych organizacji pozarządowych, natomiast może zlecać im realizację zadań mieszczących się w katalogu zadań własnych. Taka współpraca umożliwi bardziej skuteczną, efektywną i w większym stopniu odpowiadającą potrzebom społeczności lokalnej realizację poszczególnych zadań.

Projekt Programu Współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z organizacjami

pozarządowymi działającymi na terenie Miasta Ciechanów oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej. Na spotkaniu można było zgłaszać uwagi do projektu. Uchwała w sprawie programu na nadchodzący rok będzie procedowana na listopadowej sesji Rady Miasta Ciechanów.

Drugą część spotkania dla przedstawicieli NGO stanowiło bezpłatne szkolenie dotyczące prawidłowego rozliczania dotacji na realizację zadań publicznych. Przeprowadził je Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej.

red.

W lutym 2025 r. odbędzie się głosowanie internetowe oraz papierowe. Głosować będzie mógł każdy mieszkaniec Ciechanowa. Każda osoba będzie mogła zaznaczyć jeden projekt osiedlowy i jeden projekt ogólnomiejski. W przypadku formy papierowej, przy urnie ustawionej w Urzędzie Miasta Ciechanów obecny będzie urzędnik, któremu należy okazać dowód tożsa-

mości. Miesiąc od ogłoszenia wyników każdy będzie miał wgląd w swój oddany głos (poprzez specjalny formularz).

Wyniki głosowania będą ogłoszone w marcu 2025 r. Następnie zwycięskie zadania zostaną wpisane do budżetu miasta i będą realizowane w przyszłym roku.

red.

## Ciechanowska Akademia Przedsiębiorczości

Ruszyła kolejna edycja Ciechanowskiej Akademii Przedsiębiorczości. 10 października w ratuszu spotkali się przedstawiciele lokalnego biznesu, którzy w ramach bezpłatnych szkoleń mogli zdobyć wiedzę o tym, jak optymalizować, unowocześniać i promować swoje firmy.



CAPI to też okazja do networkingu, nawiązania nowych kontaktów biznesowych i zaprezentowania swojej oferty. Wiodącym tematem pierwszego spotkania było wykorzystanie sztucznej inteligencji w biznesie.

Szkolenie zorganizowała Mazowiecka Izba Gospodarcza w Ciechanowie przy wsparciu miasta. Partnerami merytorycznymi wydarzenia byli Asecco Poland S.A. oraz Bank Spółdzielczy w Płońsku.

red.

## Sympozja naukowe

16 października z okazji Światowego Dnia Żywności w auli PANS odbyło się II Ciechanowskie Sympozjum zero waste „Żywność – szanuję”. To wydarzenie edukacyjne, skierowane do młodzieży- uczniów starszych klas miejskich podstawówek oraz szkół ponadpodstawowych. Z kolei 23 października zorganizowano konferencję dotyczącą wsparcia psychologicznego młodzieży.



Celem konferencji kierowanej do młodych mieszkańców Ciechanowa było poszerzenie wiedzy nastolatków na temat edukacji klimatycznej, ekologicznych skutków marnowania jedzenia i sposobów przeciwdziałania temu problemowi oraz proekologicznych postaw konsumenckich. potrzeb mieszkańców oraz określenie celów, działań i zasobów niezbędnych do ich realizacji.

Wydarzenie zorganizował Bank Żywności w Ciechanowie oraz Państwowa Akademia Nauk Stosowanych. Patronat honorowy nad sympozjum objął prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. W programie znalazła się prezentacja raportu Federacji Banków Żywności „Nie marnuj jedzenia 2024”, wykłady i dyskusja. Z młodzieżą rozmawiali: dr Aleksandra Czarniewicz-Kamińska

(wykładowczyni akademicka, dietetyczka, specjalistka ds. żywienia), Dorota Jeziarska (Fundacja Bank Żywności w Ciechanowie), Marzena Lentowszczyk (kierownik Parku Nauki Torus) i Magdalena Kucińska (starsza asystentka Sekcji higieny żywności i żywienia w PSSE w Ciechanowie).

23 października w Ciechanowie gościli specjaliści zajmujący się psychologią młodzieży. Dr Sandra Brzeska-Zagroba wygłosiła wykład o nowych wyzwaniach dotyczących edukacji związanych z cyberagresją, dr Wojciech Glac o mózgu dzieci i młodzieży w okresie dojrzewania, a Leszek Dowgiałło o zachowaniach ryzykownych tej grupy oraz sposobach zaradczych dotyczących rozwiązywania tego typu problemów.

red.

## Usunięto 4 tony azbestu

Ratusz wsparł mieszkańców, którzy chcieli pozbyć się ze swoich posesji wyrobów zawierających azbest. Szkodliwy materiał bezpłatnie odebrano z 45 posesji i przekazano do utylizacji.

Azbest zawierają m.in. pokrycia dachowe budynków mieszkalnych, gospodarczych i garaży. Od 2016 r. miasto rokrocznie pomaga mieszkańcom w pozbyciu się tej szkodliwej dla zdrowia substancji. Na wsparcie mogą liczyć właściciele prywatnych posesji, a także właściciele i użytkownicy Rodzin-

nych Ogrodów Działkowych. Zadanie jest realizowane w ramach „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Ciechanowa na lata 2016-2032”.

Proces usuwania azbestu realizowano od sierpnia do października tego roku. Zakres prac oszacowano na podstawie

## Miasto przeprowadzi konsultacje dotyczące nocnej sprzedaży alkoholu

Ratusz zapyta mieszkańców o ich opinię na temat tego, czy w Ciechanowie należy wprowadzić ograniczenia w sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych. Mowa tu o napojach przeznaczonych do spożycia poza lokalami gastronomicznymi.



Konsultacje stanowią odpowiedź na zgłaszaną przez mieszkańców potrzebę weryfikacji tego, czy istnieje konieczność zmiany przepisów prawa miejscowego dotyczących godzin sprzedaży alkoholu w nocy. Ich celem jest poznanie opinii i oczekiwań mieszkańców na temat tego zagadnienia. Kwestia dotyczy wyłącznie sprzedaży w sklepach, po wyjściu z których alkohol może być potencjalnie spożywany w przestrzeni publicznej. Nie dotyczy ona lokali gastronomicznych, gdzie alkohol można kupić i wypić na miejscu.

Inicjatywa została podjęta w odpowiedzi na zgłaszane przez ciechanowian uwagi

o tym, że działalność niektórych sklepów całodobowych może pogarszać komfort ich życia. Alkohol kupiony w sklepach w godzinach nocnych spożywany jest często w miejscach publicznych, gdzie może dochodzić do nadmiernego zakłócenia porządku publicznego. Ponadto dostępność alkoholu w godzinach nocnych może prowadzić do awantur i przemocy domowej, zakłócenia spokoju mieszkańców, rozbojów i dewastacji mienia.

Biorąc pod uwagę powyższe ratusz przeprowadzi badania ankietowe. W formularzach, udostępnionych online oraz w wersji papierowej m.in. w urzędzie i podczas miejskich wydarzeń, znajdzie się 5 pytań.

Mieszkańcy będą mogli określić, czy ich zdaniem należy wprowadzić ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ponadto wyrażą opinię czy takie ograniczenie powinno objąć jedynie centrum miasta (teren os. Śródmieście) czy też obszar całego miasta, czy ich zdaniem zasadnym jest objęcie nim również stacji benzynowych. W ostatnim pytaniu ciechanowianie zapytani będą o to, w jakich godzinach takie ograniczenia powinny obowiązywać.

Tzw. cisza alkoholowa, mająca na celu obniżenie ilości spożywanego alkoholu, poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego, a tym samym zredukowanie liczby interwencji służb – Policji i Straży Miejskiej – obowiązuje już w wielu polskich miastach, między innymi w: Krakowie, Katowicach, Wrocławiu, Poznaniu i Zakopanem.

Uchwała dotycząca przeprowadzenia badania wśród mieszkańców była przedmiotem obrad Rady Miasta Ciechanów 24 października. Przeprowadzenie ankiety jest planowane na pierwszą połowę 2025 r.

red.

## Większa efektywność usług społecznych

25 października w ratuszu odbyło się posiedzenie zespołu powołanego zarządzeniem prezydenta miasta, mającego na celu opracowanie dokumentu strategicznego. Jego celem jest zwiększenie dostępności i efektywności usług społecznych. Plan przygotowuje Zespół ds. Opracowania Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji i Usług Społecznych w Ciechanowie. W jego składzie znaleźli się przedstawiciele miejskich instytucji, organizacji pozarządowych oraz eksperci w dziedzinie usług społecznych.



Celem Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji i Usług Społecznych w Ciechanowie jest poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zwiększenie dostępności i efektywności usług społecznych. Plan to dokument strategiczny, mający pomóc w zidentyfikowaniu potrzeb w zakresie usług społecznych oraz zaplanowaniu odpowiednich działań mających je zaspokoić. Działania

w tym zakresie obejmują analizy usług, diagnozę potrzeb mieszkańców oraz określenie celów, działań i zasobów niezbędnych do ich realizacji.

25 października w ratuszu spotkali się członkowie zespołu, mającego opracować lokalny plan działań. Omówiono kluczowe zagadnienia dotyczące procesu deinstytucjonalizacji, w tym potrzeby lokalnej społeczności oraz istnie-

jące luki w dostępnych usługach. Zespół skupił się na wyznaczeniu celów i zadań określających diagnozę potrzeb mieszkańców oraz rozszerzeniu zindywidualizowanych usług społecznych. Chodzi o wypracowanie konkretnych rekomendacji, które mają na celu poprawę jakości życia mieszkańców i wspieranie ich niezależności. W trakcie spotkania poruszono również kwestie finansowania usług oraz możliwości wykorzystania funduszy unijnych. Mowa tu np. o działaniach w zakresie Projektu Koordynacyjnego „Dla Ciebie, dla mnie, dla nas - rozwój usług społecznych na Mazowszu” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego.

Opracowany plan będzie miał na celu wprowadzenie zmian w lokalnym systemie wsparcia społecznego, umożliwiających mieszkańcom Ciechanowa korzystanie z różnorodnych usług w bliskim otoczeniu.

red.



nia ofertowego.

Pokrycia dachowe z azbestem usunięto z 6 budynków, a z 39 posesji odebrano już wcześniej zdemontowane. Do utylizacji przekazano łącznie 83,98 ton materiałów zawierających tę szkodliwą substancję.

Na realizację zadania pn. „Usuwanie

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Ciechanowa w 2024 r.” miasto pozyskało 33 tys. zł dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Wartość całego zadania to 49 884,12 zł.

red.



# Zmiana organizacji ruchu w okresie Wszystkich Świętych

Dla prawidłowej i bezkolizyjnej komunikacji w okresie Wszystkich Świętych w okolicy cmentarzy, podobnie jak w poprzednich latach, zmieniona zostanie organizacja ruchu. Mieszkańcy są proszeni o stosowanie się do zmienionych znaków.



## Organizacja ruchu i parkingi w okolicach cmentarza komunalnego:

- ul. Zamkowa (od ul. Gostkowskiej do ul. Parkowej) będzie jednokierunkowa od czwartku 31 października (od godz. 15.00) do 2 listopada;
- na odcinku pętli miejskiej (ul. Prymasa Tysiąclecia i ul. Prusa) oraz na ul. Gostkowskiej (od ronda Meudon do ul. Komunalnej) od 31 października do 4 listopada po obu stronach jezdni będzie obowiązywał zakaz zatrzymywania się;
- wzdłuż ul. Gostkowskiej przy ogrodzeniu cmentarza komunalnego (na odcinku od ronda Generała Emila Fieldorfa „Nila” do bramy cmentarza) oraz przy

ogrodach działkowych „Nad Łydynią” auta będzie można zaparkować tylko po jednej stronie;

- dostępny będzie parking przy pętli miejskiej (ul. Prymasa Tysiąclecia);
- w okresie Wszystkich Świętych przy cmentarzu komunalnym wyznaczone będą miejsca postojowe dla pojazdów osób z niepełnosprawnością, 7 z nich znajdzie się przy ul. Gostkowskiej (5 na parking przy bramie, 2 za budynkiem administracyjnym). 10 miejsc dla osób z niepełnosprawnościami będzie zarezerwowanych na parking od strony ul. Prymasa Tysiąclecia.

- brama wjazdowa na cmentarz komu-

nalny zostanie zabezpieczona poprzez ustawienie 29 października trwałych zapór.

Między 31 października a 4 listopada zarządca cmentarza udostępni na terenie nekropolii dodatkowe przenośne toalety.

## Parkingi przy cmentarzu parafialnym:

Odwiedzający groby na cmentarzu przy ul. Płońskiej będą mogli zaparkować auta na parking przy ul. Orylskiej (przy Szkole Podstawowej nr 1) oraz na terenach należących do PCK i LOK (ul. Rzeczkowska 11 i Rzeczkowska 4).

red.

## Dodatkowe linie autobusów ZKM

Między 30 października a 3 listopada uruchomione zostaną dodatkowe linie miejskich autobusów umożliwiające dojechanie na cmentarz komunalny.

W czasie Wszystkich Świętych mieszkańcy i przyjezdni, planujący odwiedzić groby bliskich będą mogli zrezygnować z korzystania z samochodów, które z uwagi na duże natężenie ruchu w czasie święta utrudniają komunikację w rejonie nekropolii.

Zakład Komunikacji Miejskiej zapewni dodatkowe linie autobusowe. Umożliwią dojechanie na cmentarz komunalny przy ul. Gostkowskiej

z różnych części Ciechanowa.

W okresie od 30 października do 3 listopada na terenie miasta kursowały będą cztery dodatkowe linie.

**LINIA „A”** – na trasie: Gostkowska Pętla – Cmentarz – Kraszewskiego – 17 Stycznia – 11 Pułku Ułanów Legionowych – Plac Kościuszki – Plac Jana Pawła – 17 Stycznia – Kraszewskiego – Cmentarz – Gostkowska Pętla w dniach: 30 i 31 października oraz 2 i 3 listopada będzie kursowała między

godz. 8.20 a 16.50 (z częstotliwością co 30 minut), a w dniu 1 listopada w godz. 8.30-16.45 (z częstotliwością co 15 minut).

**LINIA „B”** – na trasie: Gostkowska Pętla – Cmentarz – Kraszewskiego – 17 Stycznia – 11 Pułku Ułanów Legionowych – Plac Kościuszki – Sienkiewicza – Dworzec PKP – Kraszewskiego – Cmentarz Gostkowska Pętla pojedzie w dniu 1 listopada w godzinach 9.00-16.40 z częstotliwością co

20 minut.

**LINIA „C”** – na trasie: Cmentarz Komunalny (przystanek obwodnica) – Prymasa Tysiąclecia – Wojska Polskiego – Batalionów Chłopskich – Sikorskiego – plac Jana Pawła II – 17 Stycznia – Kraszewskiego – Gostkowska – Cmentarz Komunalny będzie kursowała w dniu 1 listopada w godz. 9.05 – 16.50 (z częstotliwością co 30 minut).

**LINIA „D”** – na trasie Cmentarz Ko-

munalny (przystanek obwodnica) – Prymasa Tysiąclecia – Wojska Polskiego – 11 Pułku Ułanów Legionowych – Sikorskiego - Armii Krajowej – Płońska – 11 Pułku Ułanów Legionowych – plac Jana Pawła II – 17 Stycznia – Kraszewskiego – Gostkowska – Cmentarz Komunalny w dniu 1 listopada w godz. 9.10-16.30 z częstotliwością co 20 minut.

red.

## Nagrody za najładniejsze ogródki i balkony

4 października w ratuszu wręczone zostały nagrody za najładniejsze ogródki i balkony na terenie Ciechanowa. Konkurs po raz 27. zorganizował Urząd Miasta. Jego celem jest zwiększanie estetyki miasta, promocja nowatorskich i ciekawych rozwiązań dekoracyjnych, dbanie o środowisko naturalne oraz zachęcanie do tworzenia miejsc przyjaznych pszczołom poprzez sadzenie roślin miododajnych.



- Teresa Pikus z ul. Krupińskiego 1,
- Anna i Wojciech Miłek z ul. Starowiejskiej 25.

Wyróżnienia uzyskali:

- Sławomir Matuszewski (ul. Kwiatowa 10),
- Urszula Małecka-Betlińska (ul. E. Plater 4),
- Joanna i Sławomir Rykaczewscy (ul. Krubińska 10A),
- Magdalena i Jarosław Kołaczewscy (ul. Wesola 6),
- Anna i Sławomir Czajkowsky (ul. Ukośna 13)
- Lidia Królewicka (ul. Konopnickiej 10).

### W kategorii ogródków na terenach budownictwa wielorodzinnego:

I nagroda (400 zł) trafiła do Mirosława Królikowskiego reprezentującego mieszkańców budynku wielorodzinnego przy ul. 17 Stycznia 33.

II nagrodę (300 zł) otrzymała „Wspólnota Kolejarzy” (ul. 17 Stycznia 82).

III nagroda (200 zł) przypadła Wspólnocie Mieszkańcowej nr 6 (ul. Powstańców Wielkopolskich 14).

### W kategorii balkony na terenie budownictwa wielorodzinnego:

I nagrodę (400 zł) zdobył Aleksander Wysocki (ul. Harcerska 8A/52), wyróżnienie uzyskał Arsen Kasabijew (ul. Wyrzykowskiego 3/36).

Łączna pula nagród przyznanych w tegorocznej edycji konkursu to 6 700 zł.

red.

Nagrody przyznano w czterech kategoriach: „Obiekty użyteczności publicznej”, „Budynki jednorodzinne”, „Ogródki na terenach budownictwa wielorodzinnego” oraz „Balkony na terenach budownictwa wielorodzinnego”. Laureaci odebrali je 4 października od prezydenta Ciechanowa Krzysztofa Kosińskiego i sekretarza miasta Adrianny Saganek podczas spotkania w ratuszu.

### W kategorii obiekty użyteczności publicznej:

I nagroda w wysokości 600 zł przypadła Miejskiemu Przedszkolu nr 5 (ul. Gwardii Ludowej WRN 12).

II nagrodę (500 zł) otrzymało Miejskie Przedszkole nr 1 (ul. Nadfosna 12).

III nagroda (400 zł) powędrowała do Szkoły Podstawowej nr 1 (ul. Orylska 3).

**W kategorii budynków jednorodzinnych:** dwie równorzędne pierwsze nagrody (po 600 zł) otrzymali:

- Zofia Tyszkiewicz z ul. Konwerskiego 20,

- Marzena i Andrzej Młodzianowscy z ul. Konwerskiego 22,

trzy drugie nagrody po 500 zł przyznano:

- Marcie i Janowi Popielarskim z ul. Bohaterów Września 15,

- Zofii Morawskiej z ul. Starowiejskiej 27,

- Alicji i Zdzisławowi Jędrzejewskim z ul. Bukietowej 5,

trzy trzecie nagrody (po 400 zł) zdobyli:

- Mariola Kowalska z ul. Hubala 26B,

## Nowa linia komunikacji miejskiej

Od 1 października na trasie Ciechanów – Rykaczewo jeżdżą autobusy komunikacji miejskiej. Nowa linia nr 13 kursuje z dworca PKP przez Pęczcin, Ujazdowo i Ujazdówek. Została utworzona przez miasto i ZKM na wniosek Gminy Ciechanów.



Miasto Ciechanów i Zakład Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie uruchomiły od 1 października 2024 r. nową linię komunikacyjną nr 13. Autobusy ZKM jeżdżą na trasie: Dworzec PKP – ul. 17 Stycznia – ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych – plac Kościuszki – ul. Płocka – Pęczcin – Ujazdowo – Ujazdówek – Rykaczewo.

**Wyjazdy z Ciechanowa:** Dworzec PKP o godzinie 6.40, 7.50, 14.20, 15.45.

**Wyjazdy z Rykaczewa** o godzinie: 7.10, 8.25, 15.00, 16.15. Autobus kursuje

od poniedziałku do piątku (w dni robocze).

**Szczegółowy rozkład jazdy** na stronie internetowej ZKM Ciechanów: <https://www.zkmciechanow.pl/linie>.

Linia nr 13 została uruchomiona przez miasto i ZKM w odpowiedzi na wniosek Gminy Ciechanów. Autobusy kursujące na nowej trasie umożliwią dostęp mieszkańcom gminy wiejskiej do m.in. szkół, obiektów handlowo-usługowych czy zakładów pracy.

red.

## „Drzewa dla Ciechanowa”

Na działkach należących do miasta, spółdzielni mieszkaniowych oraz TBS posadzono nowe drzewa. Akcję realizuje PUK w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Łączenie w tym roku miejską zieleń wzbogaci aż 200 nowych drzew.



„Drzewa dla Ciechanowa” to wybrany przez mieszkańców w ramach tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego ekologiczny projekt, zakładający nasadzenie 200 drzew na miejskich działkach.

Na zlecenie miasta prace realizują pracownicy spółki PUK, która zajmuje się pielęgnacją zieleni w Ciechanowie. Wykonywanie nasadzeń rozpoczęło 10 października, w ramach obchodów „Światowego Dnia Drzewa”. Okres jesienny wybrano by zapewnić nowym roślinom jak najbardziej optymalne warunki do prawidłowego ukorzenienia

oraz wzrostu.

Nowe drzewa zasadzono już przy ul. Armii Krajowej, Harcerskiej, przy placu zabaw przy ul. Kruczej, w pasie ul. Ceramicznej, przy parkingu na ul. Powstańców Wielkopolskich, przy placu zabaw na Księcia Konrada II, ul. Sikorskiego, Gwardii Ludowej WRN, Batalionów Chłopskich oraz nieopodal kładki na błoniach. Są wśród nich wiśnie piłkowane, klony czerwone, wierzby płaczące, brzozy oraz katapy.

Kolejne nasadzenia będą wykonywane sukcesywnie.

red.



## Ojcowie posadzili kolejne drzewa

Ojcowie nowo narodzonych dzieci wspólnie z prezydentem Krzysztofem Kosińskim zasadzili klony w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa. To wyjątkowa pamiątka, która pozostanie na lata i będzie rosła razem z najmłodszymi mieszkańcami.



5 października odbyła się kolejna odsłona proekologicznej akcji sadzenia drzew dla nowo narodzonych dzieci. Rodzice zasadzili 25 klonów. Przy roślinach dodatkowo stawiane są tabliczki z imieniem i nazwiskiem dziecka oraz datą jego urodzenia.

Akcja sadzenia drzew przez ojców jest prowadzona cyklicznie od 2017 roku. Tereny, na których rosną drzewa ojców znajdują się także w parku im. Marii Konopnickiej oraz przy ul. Augustiańskiej.

red.

## Rocznice ślubów

26 października w Urzędzie Stanu Cywilnego rocznice długoletniego pożycia małżeńskiego świętowały cztery pary z Ciechanowa.



**Państwo Hanna i Włodzimierz Dąbrowscy** zawarli związek małżeński 26 grudnia 1967 r. Pani Hanna urodziła się w 1946 r. w Ciechanowie. Pracowała w PSS „Społem” oraz w Kolejowej Przychodni Lekarskiej. Pan Włodzimierz urodził się w 1943 r., również w Ciechanowie. Pracował w różnych miejscach, ostatnio w Zarządzie Powiatowym Ligi Obrony Kraju. Para wychowała jedno dziecko, mają 2 wnucząt.

**Państwo Bogumiła i Lech Olszewscy** pobrali się 22 września 1973 r. Pani Bogumiła urodziła się w 1952 r. w Ciechanowie. Pracowała w tutejszym Biurze Projektów, następnie w PZU. Pan Lech urodził się w 1952 r. w miejscowości

Miączyn Duży. Pracował w branży budowlanej. Potem został agentem ubezpieczeniowym. Małżonkowie mają 2 dzieci i 5 wnucząt.

**Państwo Maria i Jan Goliaż** związali się 22 czerwca 1968 r. Pani Maria urodziła się w 1952 r. w Ciechanowie. Pracowała m.in. w tutejszym Urzędzie Gminy, w Urzędzie Wojewódzkim i Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych. Pan Jan urodził się w 1945 r. w Niestumiu. Pracował w branży rolniczej, najdłużej w Przedsiębiorstwie Napraw Maszyn Budowlanych ZREMB skąd przeszedł na emeryturę. Małżonkowie wychowali troje dzieci, mają 7 wnucząt i 2 prawnucząt.

**Państwo Teresa i Adam Grzelak** wzięli ślub 25 sierpnia 1973 r. Pani Teresa urodziła się w 1946 r. w miejscowości Szwedki. 15 lat była referentem w dziale księgowości. Jej ostatnim miejscem pracy była firma TARTEX w Sońsku. Pan Adam urodził się w 1950 r. w Ciechanowie. Pracował w ciechanowskim Zakładzie Naprawczym Mechanizacji Rolnictwa. Wychowali troje dzieci, doczekali się pięciorga wnucząt.

Jubilaci otrzymali medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Prezydent Krzysztof Kosiński wręczył im listy gratulacyjne, pamiątkowe płaskorzeźby, kwiaty oraz przekazał życzenia na dalsze wspólne lata.

red.



## Jesień Poezji

4 i 5 października w Ciechanowie i Opinogórze miał miejsce zjazd literatów z Polski i zagranicy. W programie były warsztaty w szkołach i uczelniach, spotkania autorskie, Noc Poetów, prezentacja najnowszej wydania „Ciechanowskich Zeszytów Literackich”, rozstrzygnięcie V Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego „O Laur Zygmunta z Opinogóry” i koncert włoskich artystów. Organizację wydarzeń wsparł miejski samorząd.



Związek Literatów na Mazowszu zorganizował kolejną edycję festiwalu literackiego „Jesień Poezji”. Na ten cel organizacja otrzymała dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne w zakresie kultury.

4 października w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Krzywej Hali warsztaty dla młodych poetów poprowadził prof. Bogusław Dopart, kierownik Katedry

Historii Literatury Oświecenia i Romantyzmu Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Pozostali twórcy literatury spotkali się z uczniami i studentami. Następnie w Hotelu Korona odbyła się promocja 26. numeru „Ciechanowskich Zeszytów Literackich”. Publikacja została poświęcona Witoldowi Gombrowiczowi w 120. rocznicę urodzin pisarza. Dzień zakończyła Noc Poetów

i koncert ciechanowianki Marty Skińskiej.

5 października literaci złożyli kwiaty na grobach Zygmunta Krasieńskiego oraz Janusza Królka w Opinogórze. Po zwiedzeniu kompleksu pałacowo-parkowego w Oranżerii gościem „Spotkania z Literaturą” był poeta i krytyk dr Dariusz Tomasz Lebiada. Po rozmowie, którą poprowadziła dr Teresa Kaczorowska rozstrzygnięty został V Ogólnopolski Konkurs Poetycki „O Laur Zygmunta z Opinogóry”, organizowany pod patronatem prezydenta Ciechanowa. I nagrodę zdobyła Anna Wojno z Kobyłki, II – Julia Zaręba ze Starachowic, III – Justyna Piątkowska z miejscowości Borzygniew. Nagrody specjalne w wysokości 500 zł otrzymali: Kinga Brózda z Gdańska i Piotr Rajski z Wołomina. Zwycięzcy zaprezentowali swoje wiersze, a dr Hatif Janabi z Wielkiej Brytanii odebrał Medal Zygmunta Krasieńskiego. Dla gości wystąpili włoscy artyści: Dominika Zamara (sopran) i Ennio Cominetti (fortepian).

red.

## Medal za Zasługi dla Ciechanowa

Kapituła Medalu za Zasługi dla Ciechanowa uhonorowała wyróżnieniem Marka Piotrowskiego. Wręczenie medalu odbyło się podczas XXIX Jesieni Poezji w Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. Medal przekazali: zastępczyni prezydenta Ciechanowa Olga Zmudczyńska-Pabich oraz Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, Przewodniczący Kapituły Medalu Michał Jeziółkowski.



**M**arek Piotrowski to archeolog, muzealnik, publicysta, poeta. Jest absolwentem Wydziału Archeologicznego UW i Podyplomowego Studium

Muzeologicznego na UJ. Od 1987 r. związany pracą zawodową z Muzeum Okręgowym, następnie Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie. Był kierow-

nikiem badań archeologicznych na wielu stanowiskach w Polsce oraz w Ciechanowie, które pozwoliły na znaczne poszerzenie wiedzy o dziejach miasta. Wygłosił kilkadziesiąt referatów i wykładów na temat historii Ciechanowa, w szczególności Zamku Książąt Mazowieckich. Jest inicjatorem, autorem i współautorem kilkunastu wystaw, autorem książek popularnonaukowych, wielu artykułów, redaktorem tomów pokonferencyjnych, katalogów, folderów, publikacji muzealnych, publicysta czasopism ciechanowskich. Jest autorem tekstów piosenek oraz poezji. Członek wielu stowarzyszeń, w tym m.in. Związku Literatów na Mazowszu. To ta organizacja wystąpiła z wnioskiem o nadanie medalu.

red.

## Prezydent nagrodził nauczycieli

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej prezydent Krzysztof Kosiński wręczył w ratuszu nagrody nauczycielom miejskich szkół i przedszkoli.



**N**agrody Prezydenta Miasta Ciechanów otrzymali następujący **nauczyciele miejskich przedszkoli**: Anna Węgródzka (Miejskie Przedszkole nr 1), Monika Niestępska (Miejskie Przedszkole nr 2), Justyna Sekuła (Miejskie Przedszkole nr 3), Monika Włodarska (Miejskie Przedszkole nr 4), Małgorzata Konieczkiewicz (Miejskie Przedszkole nr 5), Ewelina Król (Miejskie Przedszkole nr 6), Anna Jadwiga Kłyszajko (Miejskie Przedszkole nr 8), Dorota Moczulak (Miejskie Przedszkole nr 10).

Nagrodzeni **nauczyciele miejskich**

**szkół** to: Kamila Bartosiak (Szkoła Podstawowa nr 1), Renata Adriana Burkacka (Szkoła Podstawowa nr 1), Magdalena Przybysz (Szkoła Podstawowa nr 1), Iwona Gronczewska (Szkoła Podstawowa nr 3), Lidia Bralczyk (Szkoła Podstawowa nr 3), Joanna Cywińska (wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 4), Ewa Barcz (wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 4), Małgorzata Jankowska (Szkoła Podstawowa nr 5), Edyta Niepytalska (Szkoła Podstawowa nr 5), Piotr Kocięcki (Szkoła Podstawowa nr 6), Marta Skowrońska (Szkoła Podsta-

wowa nr 6), Rita Tarczyńska (Szkoła Podstawowa nr 6), Katarzyna Palińska (Szkoła Podstawowa nr 7), Wioletta Zaporowicz (Szkoła Podstawowa nr 7).

Nagrody Prezydenta Miasta Ciechanów otrzymali także **dyrektorzy jednostek oświatowych**: Hanna Bonisławska (dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 5), Jarosław Krauze (dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1), Barbara Kamińska (dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4) i Marcin Stępień (dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7).

red.

## Koncert „Żywioly Mazowsza”

26 października Ciechanowie wystąpili artyści Teatru Muzycznego im. J. Kiepury. Zaprezentowali program inspirowany polską piosenką literacką. Na scenie zaśpiewali: Katarzyna Dąbrowska, Monika Węgiel, Magdalena Smalara, Marek Kaliszuk oraz Mateusz Ziółko. Solistom towarzyszył zespół muzyczny pod kierownictwem Fabiana Włodarka.



**P**remiera „Żywiolów Mazowsza” z cyklu „Piosenka jest dobra na

wszystko” rozpoczęła jubileuszowy – XX sezon teatralny Mazowieckiego

Teatru Muzycznego.

Mieszkańców na koncert zaprosili: Dyrektor Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. J. Kiepury Iwona Wujastyk i prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. Wydarzenie to element obchodów 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego. Patronat honorowym nad występem objął marszałek województwa Adam Struzik.

red.

◆ PREZYDENT MIASTA CIECHANÓW ◆

ZAPRASZA NA

## KONCERT PATRIOTYCZNY

**11 LISTOPADA**

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

**Godz. 18.00**

Hala sportowo-widowiskowa przy ul. Kraszewskiego 8

Kamila Lendzion - sopran  
Joanna Nawrot - Maciejowska - sopran  
Piotr Maciejowski - tenor  
Jan Żądło - baryton

Uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. S. Moniuszki w Ciechanowie

Wstęp bezpłatny

## Październik miesiącem seniorów

2 października ratusz zorganizował szóstą edycję Ciechanowskich Senioraliów. Imprezę patronatem objął prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. W hali przy ul. Kraszewskiego można było bezpłatnie skorzystać z badań i porad dotyczących zdrowego stylu życia. Nie zabrakło atrakcji kulturalnych. W obchody święta seniorów wpisał się też spektakl „Wesele staropolskie” przygotowany przez studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku.



**W** październiku obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Osób Starszych i Europejski Dzień Seniora. To okazja do wspólnej, radosnej zabawy i integracji w gronie rówieśników podczas miejskich Senioraliów.

2 października seniorzy mogli wykonać bezpłatnie wybrane badania (poziomu cholesterolu, cukru we krwi, pomiaru ciśnienia, pomiaru poziomu kwasu moczowego we krwi, pomiaru szczytowego przepływu wydechowego czy oceny ogólnego stanu zdrowia), skorzystać z indywidualnych porad dietetycznych czy tych dotyczących fizjoterapii. Część medyczo-edukacyjna imprezy została przygotowana przy współpracy miasta z PSSE w Ciechanowie, Narodowym Funduszem Zdrowia, Wydziałem Nauk o Zdrowiu i Nauk Społecznych PANS, Stowarzyszeniem Manko, Grupą Arnica, Centrum Medycznym Esculap oraz firmą Alab Labora-

toria. Na miejscu obecni byli członkowie Ciechanowskiej Rady Seniorów, która reprezentuje różne środowiska senioralne i jest głosem doradczym dla samorządu w sprawach dotyczących osób dojrzałych.

Swoje talenty zaprezentowali również seniorzy: Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku Nowe Legato i tancerze. Następnie wystąpiła gwiazda tegorocznych senioraliów – Krzysztof Kiljański.

11 października w hali przy ul. Kraszewskiego można było obejrzeć widowisko „Wesele staropolskie” przygotowane przez studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy zaprezentowali dawne tradycje, obrzędy i obyczaje. Program oparto o scenariusz Łucji Wieczorek. Po nim seniorzy zaprosili na Poprawiny, czyli potańcówkę i poczęstunek. Realizację projektu „UTW Kulturalni” dofinansowało miasto.

red.

## Mazovia Masters Cup

12 i 13 października odbyła się XVIII edycja turnieju Taekwon-do Mazovia Masters Cup. Ciechanów był gospodarzem zmagani około 800 sportowców z całej Europy. Zawody od kilkunastu lat należą do najliczniej obsadzonych w Europie Środkowej.



Od 2007 r. do Ciechanowa przyjeżdżają najlepsi zawodnicy Taekwon-do z wielu państw by rywalizować o prestiżowy w tej dyscyplinie puchar turnieju Mazovia Masters Cup. W ubiegłym roku w zawodach uczestniczyło prawie 650 osób z Polski, Ukrainy, Gruzji, Szwecji, Słowacji i Łotwy. W tym roku było to prawie 800

uczestników.

Tegoroczna edycja tej sportowej imprezy odbyła się 12 i 13 października. Taekwon-do Mazovia Masters Cup 2024 zorganizował przy wsparciu miasta klub LKS Matsogi Ciechanów. W przygotowanie imprezy włączył się też Polski Związek Taekwon-do oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Ciechanów reprezentowali zawodnicy LKS Matsogi. To silna, prawie 30-osobowa grupa, w której znajdują się doświadczeni i nagradzani medalami: Karolina Królowska, Natalia Kłobuszewska, Dominik Szwałder, Amelia Kopiec, Wiktoria Jakubowska, Maria Zdunek, Natalia Kaźmierczak, Bartłomiej Szerewicz oraz wielu innych sportowców, których przygoda z Taekwon-do dopiero się rozpoczyna. Podopieczni trenerów Michała Korzybskiego i Michała Rząsińskiego bronili wywalzonego w ubiegłym roku 1. miejsca w klasyfikacji medalowej dzieci spośród wszystkich startujących w 2023 r. klubów. Większość reprezentantów klubów z całej Europy przyjechała do Ciechanowa już dzień wcześniej na weryfikację i odpoczynek po podróży. Skorzystali z bazy hotelowej i gastronomicznej nie tylko w mieście, ale też na terenie całego Mazowsza.

red.

## Turniej karate

5 października w Ciechanowie odbył się XIV Turniej Karate Kyokushin o Puchar Prezydenta Miasta. Rywalizację kilkuset zawodników z całej Polski można było oglądać w hali sportowej przy ul. 17 Stycznia 60C.



Emocji dostarczyły widowiskowe układy indywidualne i drużynowe karate (kata). To sekwencje technik ataku i obrony, połączone z określonym poruszaniem, przyjęciem ściśle ustalonej pozycji i sposobu oddychania.

Miasto reprezentowali zawodnicy i trenerzy Ciechanowskiego Klubu Karate Kyokushin. Wśród nich: Gabriela Simińska (która niedawno zakwalifikowała się jako

jedyna juniorka do reprezentacji Polski na tegoroczny Puchar Świata), Mistrzowie Europy – Patrycja Jakubiak i Szymon Mądry oraz kilkunastu zawodników CKKK, którzy trenują pod okiem Wojciecha Gołębiewskiego, Krzysztofa Szczepiańskiego, Adama Miśkiewicza i Weroniki Krzywnickiej.

Turniej okazał się udany dla ciechanowian. Największe osiągnięcia uzyskali:

Gabriela Simińska – I miejsce w kata, II miejsce w kumite (Juniorki 16-17 lat, +65 kg), Patrycja Jakubiak – I miejsce w kumite (Juniorki 16-17 lat, -65 kg), Szymon Mądry – I miejsce w kumite (Juniorzy 16-17 lat, -60 kg), Nina Gołębiewska – I miejsce w kumite (Kadetki 10-11 lat, -35 kg), Marcelina Zadrożna – I miejsce w kumite (Dzieci Młodsze 6-7 lat, +35 kg), Paweł Pikus – II miejsce w kumite (Juniorzy 16-17 lat, +85 kg), Aleksander Brulewicz – III miejsce w kumite (Dzieci Młodsze 6-7 lat, -30 kg), Nadia Olszewska – III miejsce w kumite (Dzieci 8-9 lat, +30 kg), Magdalena Pikus – III miejsce w kumite (Juniorki Młodsze 14-15 lat, +60 kg), Szymon Czerwiński – III miejsce w kumite (Juniorzy Młodzi 14-15 lat, -65 kg), Magdalena Zawieska – III miejsce w kumite (Juniorki 16-17 lat, -55 kg), Pola Rogowska – III miejsce w kumite (Młodziczki 12-13 lat, -40 kg).

Organizatorem zawodów był Ciechanowski Klub Karate Kyokushin przy wsparciu Urzędu Miasta Ciechanów i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

red.

## Amatorska Ciechanowska Liga Futsalu

Ruszyły zapisy drużyn chętnych do udziału w kolejnej edycji ligi halówki. Sezon rozgrywek tzw. dzikich drużyn rozpocznie się 17 listopada. Potrwa do marca przyszłego roku.

Mecze będą rozgrywane w każdą niedzielę między godz. 18.00 a 22.00 w hali sportowej przy ul. 17 Stycznia. Wstęp bezpłatny.

Tegoroczna edycja ligi futsalowej obejmie rywalizację maksymalnie 18 drużyn z Ciechanowa i okolic. Ligę organizuje Stowarzyszenie Sport 4 You

przy wsparciu Urzędu Miasta i Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

red.

## Zawody pływackie

19 października na krytej pływalni odbyły się ogólnopolskie zawody sportowe „U Ciecha”. Imprezę zorganizował Klub Pływacki Ciechanów. Wystartowało ponad 500 zawodników z 30 Klubów.



Zawody, których organizację wsparło miasto, miały na celu promocję sportu wśród dzieci i młodzieży, a także rozwijanie talentów młodych pływaków. Starty odbyły się w dwóch blokach dzielonych na kategorie wiekowe w stylach: grzbietowym, klasycznym, dowolnym oraz motylkowym.

Miasto reprezentowali zawodnicy KPC oraz MPKS Orki Ciechanów. W klasyfikacji generalnej najlepiej uplasowali się za-

wodnicy MUKP Warszawianka, który zdobył 61 medali. Klub organizatora (KPC) zajął ósme miejsce w klasyfikacji drużynowej (20 medali: 6 złotych, 8 srebrnych i 6 brązowych), a MPKS Orka miejsce siódme zdobywając 29 medali (10 złotych, 8 srebrnych i 11 brązowych).

Poza sportową rywalizacją impreza była też okazją dla młodych pływaków do wspólnego spędzenia czasu.

red.

## Kolarze z trzema medalami

12 października na torze kolarskim Arena Pruszków odbyły się Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików. Reprezentanci Ciechanowa zdobyli dwa srebrne medale i jeden brązowy.



Do rywalizacji w najważniejszej imprezie torowej dla tej kategorii wiekowej przystąpiło 46 zawodników z województw: lubelskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego oraz mazowieckiego.

Podopieczni trenera Stanisława Grabowskiego zdobyli dwa srebrne medale i jeden brązowy. Błażej Mańkowski zajął

drugie miejsce w wyścigu na 10 km (40 okrążeń toru). Brąz w tej konkurencji wywalczył Bartosz Łyszowski. Drużyna Kolarskiego Klubu Sportowego Ciechanów w składzie: Wojciech Grzelak, Bartosz Łyszowski, Błażej Mańkowski i Franciszek Ptaszkiewicz uzyskała drugi najlepszy wynik w wyścigu drużynowym na 2 km.

red.



**IV EDYCJA  
AMATORSKA CIECHANOWSKA  
LIGA FUTSALU  
2024/2025**

**START - 17.11.2024**

**\* HALA MOSIR W CIECHANOWIE  
\* OD GODZ. 18:00 W KAŻDĄ  
NIEDZIELĘ**

**ZAPISY  
503-311-649  
BARTEK ZDROJEWSKI**





### Redakcja:

pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, tel. 23 674 93 02, fax 23 672 29 63, e-mail: wks@umciechanow.pl  
Paulina Ryczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz, Justyna Domańska,  
Redakcja nie odpowiada za treść materiałów nadesłanych do publikacji oraz zastrzega sobie możliwość ich skracania.

**Wydawca:** Urząd Miasta Ciechanów, pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów,

**Skład:** Wirtualne Media, mediaonline.com.pl

**Druk:** Polska Press sp z o.o.